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ADMINISTRACJI
1 4 -2 7

Listy należy frankować. —  Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się. 1 5  , r .

gr* n i P°4 nagłówkiem na pierwszej stronie zł- 1*-. Za  
jedno słow o w drobnych ogłoszeniach gr. 1S, kupno 
i sprzeda! słow o gr. Ił, matrymonialne, korespondencje, 
prywatne s ło w o  gr. M, dla poszukujących pracy gr. S.
Z tastrzeżeriem miejsc 2S prc. Zagranicz. o 10 prc. drożei

I N M E  P O K O L E N I E .
Wydany nicdav.no iist pastorski ks. j 

ks. biskupów ugodził bardzo dotkK- 
wie w bczmy i aktywny odłam mło
dzieży polskiej. W  atmosferze ciągłej 
nagonki prasy Wislugującej się hasła
mi reiiigiynemi, jako narzędziem agitar 
cii politycznej, Księża biskupi mogli 
rdopatrzęć się w  enuncjacjach i wystą 
pilemiach potępionej organizacji pew- 
insych niewłaściwości w  stosunku do 
Kościoła Katolickiego, a w  ś w  telli e 
hałaśliwy cli alarmów mogło im sic
w ydaw ać, że energiczna reakcja jest 
naprawdę potrzebna.

Zdaje się jednak być rzeczą nie
wątpliwą, że siła tej reakcji nie znaj
duje należytego uzasadnienia w  objdk 
tywnym stamiiie rzeczy.

List ks. ks. biskupów przypisuje 
„Legionowi Młodych". że ten odmzu- 
ca chrześcijaństwo" j stoi na stanowi
sku komumstycznean. Dalsze zarzuty 
wynikają z tych dwóch, niejako pod
stawowych j są :,ch rozwinięciem. Na 
te w iec przedewszystkiem zrnzuty 
zw rócić musi uwagę zaniepojona tre
ścią listu pasterskiego opinja publicz
na. I tutej właśnie, zależnie od  stopnia 
poiurtonmofwamaa, napotka na wątpli
wości, kitórycn treść listu, niestety, nic 
nuzst rzyga;

Dalecy jesteśmy od lew esitjjomo wa- 
nia kompetencji ciała tak autorytatyw
nego, (jak episkopat, w rzeczach, doty
czących Kościoła. Gdy się jednak czyta 
przepojone głęboką troska słowa listu 
księży biskupów, nie sposób oprzeć 
się wirażeniu. że dostojna autorzy zo
stali popro&ru wpnowadz en i w  błąd 
przez kogoś, działającego gę szczegól
ną i nie z religijnych pobudek wynika
jącą z-M dwo^ńą. Bowiem w  prtisie 
„Legionu M łodych" można wprawdzie 
znaleźć wiele teoretyczny „h rozważań 
i zarzutów7 na tema* świeckiej noilj kle
ru i jego udziału w życiu społeezno- 
pofotyzzneim kraju, nie znajdzie się na
tomiast niczego, coby usprawiedliwia
ło  zarzut „odrzucania ohrześoijań- 
stwia".

Zdaje się to ly , że tej winy przypi
sywać „Legionowi Młodych" nie 
można.

A teraz sprawa zarzutu o  charakte
rze wybitnie poetycznym : rzekomy 
komunizm „Legionu M łodych", W  tej 
dziedzinie, jako czynni polityczny mo
żemy wypowiadać się z całą swobodą, 
bez obaw y wkroczenia w  dziedzinę 
cudzych kompetencyj.

I znów, niestety7, trudno się oprzeć 
wrażeniu, że i w  sprawie zarzutu o 
toemdencje komunistyczne epifekopat 
polski uległ tałszywym informacjom. 
Jakkolwiek bowiem niektóre organy 
preeciwrządowej prasy polskiej roz
puszczają od czasu do czasu wiado- j 
mości o  tendencjach komunistycznych 
w  szeregach „Legjonu Młodych", rze
czywistość zanzutóiw tych nie nocwiier 
dzała i było zawsze łatwo stwierdzić, 
że nia się tutaj do czynienia ze zw y
kłą, a raczej inoże niezwykłą, dema
gogią. _
.-W  istocie rzeczy zasady ideologii 
„Legjonu M łodych" tue dają absolut
nie żadnego powodu, aby je identyfi
kować z doktryną komunistyczną. Po
staramy sie udowodnić to cytatami 
najbardziej maanodiajneitii, bo zaczerp- 
niętemi z programowych publtókaeyj 
tego odłamu młodzieży,

W deklaracji ideowej „Legionu Mło
dych", uchwalonej w  roku J932. znaj
dujemy wśród podstawowych zasad 
ideowych tego ruchu, dotyczących 
węzłów, łączących młodzież z obo
zem niicoodległościiiowyi: następujące 

zdanie: ..Zadaniem współczesnego po
kolenia jest oparcie przyszłości Pań
stwa (bliskiego na fundamencie no
wym i trwałym przez przepracowa
nie i wprowadlzeniie w  życie progra
mu przebudowy gospodarczej, spo
łecznej i politycznej".

Głoszony przez „Legjon Młodych"

Moskwa, 28 lutego. (PAT) Ukazał 
się dekret, podpisany przez Stalina i 
Motetowa, umarzający zarówno kolek 
tywom rolnym jak i gospodarzom in
dywidualnym zaległości z tylu niewy
konania państwowych dostaw zboża 
w  naturze oraz rozkładający wzrosf 
pożyczek nasiennych na 3 lata.

Londyn. 28 lutego. (PAT). Izba Gmr» 
rozpoczęła wczoraj o godz. 23 debatę 
nad wnioskiem nagłym socjalistów: w 
sprawie nieprzyjęcia przez Mac Do
nalda delegacji bezrobotnych. W  wyni 
ku dyskusji, trwającej półtora godziny, 
wniosek socjalistów odrzucono 270 
głosami przeciwko 52. M ów cy opozycji i 
atakowali głównie Mac Donalda.

Specjalnie sił"e było wystąpienie for- *

i program przebudowy ustooju ma nie- 
j wątpliwie charakter radyk aln y . Ale 
i ten radykalizm jest podporządkowany 
i celowi zaisaaniczernu. jakim je s t  do - 
| bro Państwa. Na krótko przea z e s z ło 

rocznym kongresem ówczesny kontem 
clant główny L. M., p. Leon Sfcachór- 
ski, pisał o  tern z całym młodzień
czym temperamentem: „A jeśli nas
będą atakować i zapytają, co będzie , 
jeśli s-:e okaże, że W?elka Polska w y
maga czego innego? To odpowiemy, 
że jeśli nas życie w tem przekona, to  
zrobimy tak, jak będ z ie  wymagała o d

Świadczy ;o o  kontynuowaniu poli
tyki rozejmu ze wisia, z drugiej zaś 
strony stanowi potwierdzenie wiado
mości, że pomimo świetnego zeszło
rocznego urodzaju szereg okresów od
czuwa brak zboża, zwłaszcza z da
wnego dosiewu.

maloego przywódcy niezależnych so
cjalistów Maxtona, który zwrócił się 
do Mac Donalda ze słowami:

„Czy zdaje pan sobie sprawę z tego, 
że wielu z tych ludzi, których P®11 dziś 
odpycha, poświęcało znaczną część 
swego życia, aby umocnić pańską po
zycję polityczna i posadzić pana tam, 
gdzie pap siedzi obecnie?"

nas Wielkość Polski". („Państwo Pra
cy " z dn. 30 kwietnia 1933 r.).

Zgodnie z  tą zapowiedzią, w  jednej 
z zasadniczych uenwał kongresu ze
szłorocznego cztytamy: „Najwyższym 
celem dążeń Legionu Młodych jest 
rozwój i potęga Państwa Polskiego. 
Jedynem w ięc kryterium rozstrzy
gnięć jest polska racja stawu".

A dalej:
„Zasady ideologii Legjonu Młodych 

w  żadnym więc razie nie mogą być 
uznane za cele same w sobie, ale za 
wskazania jedynie właściwych dróg 
do celu najwyższego, jakim ;est potę
ga Państwa". („Państwo Pracy" zdn. 
2) maja 1933 r.).

Gdy chodzi o stosunaK do narodu 
polskiego, to pod nagłówkiem: „Praw
dy ideowe" —  czytam y:

„Interes Państwa jest di? L. M. je
dnoznaczny 2 interesem ogółu Narodu 
Polskiego, gdyż jedynie w  foimte pań
stwowej ma on zapewiony należyty 
rozwój społeczny, gospodarczy i poli
tyczny, („Państwo Pracy" z dr. 12 li
stopada 1933 r.).

Np te j pod staw ie  „L . M ." d och od z i 
d o  istotn ego zrozum ien ia  po jęo ia  na- 

"cjonaliizm u p o lsk iego".
I w re sz c ie  w p ro s t  pod  adresem  k o 

m unizm u i w o g ó fe  dok try n y  marksi
sto w sk ie j:

„W ychodząc z założenie silnej pań
stwowości i gwclj tego ideału dążąc 
do przebudowy ustroju gospodarczego 
—  „L. M.“  odseparowuóe się od dru
giej i trzeciej międzynarodówki wi
dząc w ich dążeniacn cele sprzeczne 
z  założeniami potężnego Państwa Pol
skiego".

W  ostatnich już czasach obecny ko- 
incndarot główny „L. M.“ . Zoigpiew
Zapasiewicz pisał na ten sam temati: 
.....wszelkib doświadczenia zagranicz
ne, w  pierwszym rzędzie sowieckie 
traktowane być mogą przez nas. jako 
zewnętrznych obserwatorów, odiby- 
wajiąoe sńę w  płaszczyźnie odmiennych 
rzeczywistości narodowych, nie mogą 
w  żadnym wypadku służyć naim za 
wztór do bezkrytycznego naśladowa
nia". („Państwo Pracy" z dn. 11 bite
go 1934 r.).

A teraz wystarczy wziąć pierwszą 
z brzegu broszurę komunistyczną, by 
stwierdzić, że zarysowująca się z tych 
cytat oś ideowa Legjonu Młodych me- 
tyflko ńie ma nic wspólne :o  z  komu
nizmem, ale pozostałe w  stosunku do 
niego w  krańcowej, nie dojącej się 
wyrównać sprzeczności.

Jeżeli już koniecznie mamy stoso
w ać do ruchów ideowych takta czy 
ńrne „izm y", to Legjonowi M łodyich 
odpowiada logicznie tytko —  „nacjo-* 
nafem". Inny, oczywiście, niż zacho
wawczy. kołtuńsko -  ks!epikar.sk na- 
cjonafeim endecko, ale napewno bar
dziej istotny, zdrowszy, więcej żyw  i o 
Iowy j sitoknoć w  warunkach obecnoi 
rzeczywistości zbliżony do potrzeb 
Pańsitwa

•A na tak*m gruncie oparty radyka- 
Wzm społeczny hoże wprawdzie wzbr 
dteać niepokoje w  nieictórycti war
stwach sipołecznych, ałe nie jest no- 
pewno groźny dia Państwa i Narodu, 
gdyż posiada w ytyczone przez wyma 
gania pańsfhwwiea racai stanu granice.

A. K.

Strzały do samolotu sowieckiego.
Tokio. 28 lutego. (PAT). Wojska 90- 

wieckic zaatakowały w dniu 23 b. m. 
samolot japoński, który odbyw ał lot 
w yw iadow czy nad granicą sowiecka.

w  związku z działalnością. grasują
cych tam band. W  wyniku ostrzeliwa
nia. pilot odniósł rany, aparat nie zo
stał uszkodzony.

Doumergue żgda
Paryż. 2S lutego. (PATi- W czasie 

•popołudniowego posiedzeniu senatu 
przed postawieniem kwesfji zaufania 
w związku z rozpatrywaniem sprawy 
pełnomocnictw budżetowych dla rzą
du, zabrał głos premier Doumergue, 
wygłaszając krótką deklarację.

Oświadczył on mianowicie, że stojąc 
jeszcze poza życiem pariamcntarnem 
dziwił się stałemu opóźnianiu przez par 
lament uchwalania budżetu. Francja 
w czasie powszechnego chaosu winna 
dawać przykład porządku i metodycz
nej pracy. W  zakończeniu premier o-

pełnomocnictw,
świadczył, iż ponieważ istnieji potrze
ba odwołania się do pożyczki, senat 
winien udzielić rządowi pełnomocnic
twa dia przeprowadzenia możliwych 
oszczędności, wpłynie to bowiem na 
wzrost zaufania i oszczędności. Mówca 
dodał, że jeże! 1 nie otrzyma pełnomoc
nictw, co  leży w nafwyiel Pojętym In
teresie kraju, to nie będzie mógł spra
wować swej misji.

Senat przyjął wieczorem w całości 
budżet na rok 1934. 296 senatorów glo
sowało za budżetem, 1 3  przeciw.

 o— -

W dniu dzisiejszym „Gazeta Lwowska" wychodzi po 
raz ostatni pod dotychczasową redakcją.

Wydawnictwo 
„Gazety Lwowskiej".

Polityka rozejm u ze  wsią.
N o w y  dekret Staliwa r M o ło to w a .

Niemiłe dla Mat Donalda zapytanie.



2 Kr. % dnia 2 m arca 1934

Z SALI ODCZYTOW EJ.

Podróż po Bretanii.
Zwolennicy ciekawych odczytów i 

pięknego stówa francuskiego z rado 
ścią powitali wznowienie przez M m; 
handlowa polsko-francuska cyklu od
czytów o Francji, który w ubiegłym 
roku cieszył się ogromnem pow odze
niom wśród sfer kulturalnych Lwowa.

Wyrazem tego zainteresowania była 
również przepełniona sala Izby prz&m. 
handl. przy ul. Bourlarda na najnow
szym odczycie, który wygolsit p. M. 
Fraysse, inspektor francuskich koleji 
państwowych.

Prelegent nazwał swój odczyt podró 
żą po Bretanii —  i Istotnie zaprowadził 
słuchaczy swem wartkiem, pełnern po
lotu opowiadaniem w ten ciekawy, 
odrębnem, surowem pięknem pociąga
jący zakątek Francji, który żyje swem 
własnym życiem i nie zatraca swych 
regionalnych, przekazanych przez da
leką przeszłość własności, mimo ści
słego związku duchowego z republiką 
francuską. N .

Opis skalistych w ybrzeży Bretanii, 
oblanych z trzech stron falami oceanu, 
miast pełnych średniowiecznych zaby 
ików architektury, wiosek rybackich, 
w których strój mieszkańców, obyczaj, 
tryb życia, sposób zabawy i modlitwy 
mają tak swoiste cechy i łącza się ści
śle z tradycją —  uzupełniły trzy prze
śliczne filmy, ukazujące w  całej pełiii 
piękno krajobrazu i charakter typów 
bretońskieh.

Licznie zgromadzeni słuchacze po
dziękowali prelegentowi szczeremi 
oklaskami.

„Ita lia , k e f e k a  bogów 
i ludzi *.

Wybitna poetka i powieściopisarka 
p. Kazimiera Alberti, która przybyła 
na parę dni do Lwowa, wygłosiła kil
ka niezwykle interesujących odczytów, 
w  których zebrała swe wrażenia z po 
ci róży po krajach południowej Europy. 
P erwtszy z nich, wygłoszony stara
niem Io w . „Dante Alighieri“ w sali in
stytutu archeologii klasycznej w gma
chu uniwersytetu, zawierał wiązankę 
ujętych z niezwykłym wdziękiem spo
strzeżeń z  podróży po Italji.

Prelegentka ma ujmujący sposób w y 
powiadama swych myśli, przy wykwin 
tnej formie literackiej, z całą prostotą: 
bezpośecJniością- Ujawnia sie w  nich 
szczególna zdolność spostrzegawcza i 
zainteresowanie, zwrócone więcej ku 
ludztiom, niż ku przedmiotom. Dlatego 
le ż  o d c z y t  p. Alberti nie był opisem 
krajobrazu i architektury w łoskiej zna 
nej przew ażn ie  dobrze inteligentnym 
słuchaczom jeżeli nie z  natury to z  
książek ł flustracyj, ale uchwyceniem 
Charakterystycznych cech narodn, wła 
Iściw ości obyczajowych i odzwiercie
dleniem strumienia współczesnego ży
cia, jakie się przelewa bujnym prądem 
w  kraju wina i słońca.

Dwa następne odczyty, wygłoszone 
,W Stow. Kobiet z wyższem wykształ
ceniem i Kole Polonistów, miały za 
przenimiot podróż po Bułgarii.

Mich. Gr.

a budżetowa w Senac

T r z ;  święla narodowe 
Trzeć 0] Rze szy.

Berlin. 28 lutego. (PAT). Gabinet
J/.cszy przyjął ustawę wprowadzającą 
r/.y święta narodowe; święto pracy 1 
naja, dzień pamięci bohaterów wojny, 
rzypadający na 5-tą niedzielę przed 
Yielkapocą i święto dożynek w P ie r 
wszą niedzielę po świętym Michale.

Poza temi trzema świętami narodo- 
ccmi ustawa wprowadza obowiązek 
więcenia dnia Nowego R°ku, Wielkie- 
;o Piątku, poniedziałku po Więlkiejno- 
y . Wniebowstąpienia, poniedziałku p° 
lielonych Świętach, dnia pokuty, I 
wiąt Bożego Narodzenia. W  krajach 
> większości ewangelickiej obchodzone 
na być święto reformacji a w  jerajach 

przewadze ludności katolickiej Boże

i Warszawa, 28 lutego. (PAT). Senat 
przystąpił dziś djc szczegółowej dy
skusji nad dalszemj preliminarzami bu- 

I dżetowemi: sen. Hubicka zreferowała 
budżet M. S. Z., wskazując na znacz
ne zmniejszene sdę w  datków' global
nych. Zwiększenie kredytów nastąpiło 
tylko w kosztach i-nstylucyj międzylia 
rodowych, zwłaszcza w  związku z  ko 
sztami utrzymania sekretariatu gen. 
Ljg Narodów. Referentka wnosj o 
przyjęcie budżetu bez zmian.

Sen. Skoczylas zreferował budżet 
Mim. Komunikacji. Podkreślił on ko- 
nieazność dokonywana oszczędności 
w  tym budżecie z wielką ostrożnością. 
Wskazuje z uznaniem naogólna zniżkę 
taryfy.

I W  dyskusji sen. Sobolewski i Iwa
nowski omawiali prace Ministerstwa i 

| poruszyli potrzebę rozwoju lotnictwa 
cywilnego, 

j Sen. Żaczek zdał sprawę z prełńmi- 
j narza budżetu Min. Spray cdliwości, 
| podkreślając znaczenie prac kodyfjka- 
1 cyjnych Ministerstwa i ich wpływ na 
I życie gospodarcze Państwa. Wskazał 
: na zmniejszenie s:ę ilości spraw zale- 
j głych. oraz na zmniejszenie się prze- 
I stępczośei, podlegającej sądom doraź

nym. Z zadowoleniem przyjmuje zapo 
. wiedź Ministra o  zniesieniu sądów dio- 
| raźnych. W  zakresie więziennictwa 
i mówca wskazał na tendencje jak naj- 
j większej indywidualizacji kary.

Chińska detegacia w drodze do Polski
Moskwa. 28 lutego. (PAT). Dziś 

przybyła ze Stambułu do Odessy chiń
ska delegacja z gen. Jar,-Tse na czele. 
Po pobycie w  ZS5R.. gdzie misja chiń

ska pragnie zapoznać sie z organizacją 
czerwonej armji. Chińczycy udadza się 
do Polski, Niemiec i Francji.

0 ustanowienie kuratora
dla posiadaczy obi gaty; kole Lwów-Czerni&wte

Jeden z posiadaczy 4 pic. obligacyj 
pierwszej i drugiej eniisij z r. J884 
T-w a Akc. Kolej Lw ów-Czerniowce- 
Jassy wniósł przez adw. Rymowicza 
w  Warszawie do Sądu Okręgowego 
we Lw owie wniosek o  ustanowienie 
wspólnego kuratora dla posiadaczy 
tyah obligacyj, w  osobie adw. dr. Dwer 
irckiego we Lwowie, celem zabezpie
czenia praw i dochodzenia roszczeń 
tych posiadaczy przeciw T-wu.

W czoraj odbyła się przed Sądem 
Okręgowym cywilnym rozprawa. 
T -w o Kolęd, zastąpione przez adwę 
prof. dr. Allerhanda zarzuciło na roz
prawie niedopuszczalność mianowana , 
kuratora, w obec uprzedniego ustano
wienia kuratorów w  osobach adwoka
tów  czerńiowieokich Moraviu i Fok- 
sohanera przez sąd okr. w  Czernlow- 
cach. którzy zawarli z T-wem  ugodę, 
ua podstawie której T -w o wypłaciło 
do ioh rąk 27 prc. ceny, uzyskanej od 
Skarbu Państwa Polskiego za sprze
daż odenka linii kolejowej, położonego 
na terytorium połskiem.

Substytut adw. Rymowicza, adw. dr. 
Loria zarzucił, iż kuratorzy, mianowa
ni przez sąd zagraniczny, którzy po
dlegają zatem kontroli władz zagra
nicznych, n e mogą reprezentować po
siadaczy obligacyj, w  myś! przepisów 
ustaw krajowych. Tcmbardziej jest ko 
nieczne —  wywodził dr. Loria — na
tychmiastowe mianowane kuratora, 
iż posiadacze obligacyj nie mogliby w 
przeciwnym razie dochodzić swych 
pretensyj na majątku T-wa. znajdują
cym s'ę w kraju.

Towarzystwo od 1 maja nie wypłaci 
ło ani grosza tytułem odsetek, ani nie 
wylosow ało choćby jednej obligacji.

Sąd w osobie s. o. T crkla zsatrzegł 
wydanie w tej sprawie uchwały po 
powzięciu jej przez komplet, złożony 
z trzech sędziów.

Rozprawa, której przysłuchiwała 
się liczna publiczność, w yw ołała duże 
zainteresowanie wśród szerokiego krę 
gti posiadaczy wymienionych obliga
cyj.

Z  działalności! B. B. W . R.
Prelekcja posła dr. Z. Strońskiego.
Oneg’aj staraniem Klubu Tow arzy

skiego odbyła się w  Radzie Grodzkiej 
B. B. W . R prelekcja prezesa Rady, 
posła dr. Z. Strońskiego., o zagadnie
niach polityki wewnętrznej w dobie 
obecnej. Prelegent w przeszło g-odzln- 
nem przemówieniu szczegółowo zana
lizował wszystkie najważniejsze i naj
aktualniejsze zagadnienia polityki we
wnętrznej Państwa, podkreślając po
zytywne wysiłki Rządu i Obozu pań
stwowego w  dziedzinie ustawodaw
czej, gospodarczej, kulturalnej i spo
łecznej, wysuwając na tem tle proble
my ! postulaty Lwowa. Szczelnie w y
pełniona słuchaczami sala. reagowała 
żyw o na w yw ody m ówcy, wyrażając 
pełną solidarność z programowemu 
wytyciznemi Rządu i Obozu państwo
wego.

Zebranie Rady Powiatowej BBWR.
w Mośc;skach.

W  poniedziałek, dno 26 b. m. odby
ło się w  Mościskach, w sali Strzelca, 
liczne zebranie Rady Powiatowej 
BBWR, na które przybyli ze Lwowa, 
posłowie W ojtow icz i Ekiert

Zebtraniiu przewodniczył wiceprezes 
p. Mantlnelilii, witając w  zagajeniu de
legatów, reprezentantów organ iztacyj 
społecznych i starostę Pom ankow- 
Sltiego. Pio sprawozdaniu z  działalno

ści ustępującego prezydium Rady i 
1 dyskusji wybrano nowę prezydium w 

następującym składzie; iinż. H. Gałan- 
towski, inż. J. Próchncki, inż. K. Mars, 
M. Hryozyszyn t St. Feiindorf.

Zjazd Rady Powiatowej B. B. W . R. 
w ChodorOwie.

W e wtorek, dnia 27 kutego odbył 
się w  Chodorowie zjazd działaczy po
w ału  bóbreckiegio, przy bardzo, licz
nym udziale delegatów. Zjazd zagasł 
prezes Bloku dyrektor Piotrowska, da
jąc pogląd na sytuację polityczną i go
spodarczą Państwa. Mówca podkreślił 
bardzo korzystne dla Polski osiągnię
cia Rządu na terenie polityki zagra
nicznej, praco ustrojowe uwieńczone 
uchwaleniem Konstytucji i cały szereg 
innych pożytecznych ustaw, które 
przyczynią sie do rozwoju mocarstwo 
wego Polski. Następnie prezesi Kół 
składali sprawozdania z Prac organj- 
zacyino -  gospodarczych w  terenie. 
Nad tym punktem programu przepro
wadzono ożywioną dyskusję, w które! 
przemawiali i posłowie: W ojtowicz i
Lknibenger. pp. Woronieoki, Strześmie- 
w icz, Ohly, W róbel, Czyżewski, 
Tkacz. Jawornicki i Raczyński. Na 
wniosek P Woronl&ckiego uchwalono 
rozdział powiatu na drwa rejony orga
nizacyjne, w  Bóbrce i Chodorowie, 

 o------

Zaledwie skończyły się krwawe roz
ruchy w  Austrji, gdy znów słyszy się 
o  planach tamtejszych kół monarchi
sty cznych, mających na celu przywró
cenie dynastii Habsburgów. Na zdjęciu 
arcyksiążę Otto, wysuwany przez le- 
gitymistów austrjacki.ch, jako kandy

dat na tron.

Oifstric przed sądem.
Paryż. 28 lutego, (PAT). Druga Izba 

karna trybunału paryskiego rozpatry
wała wczoraj sprawę znanego bankie
ra paryskiego Oustrfea o  naruszenie 
przepisów prawą o  spółkach przez do
konywanie nieprawidłowych sub- 
ksrypeyj, przy podwyższaniu kaptalu 
zakładowego banku. Oustric skazany 
został na 10.000 franków grzywny, 
dwaj innj dyrektorzy banku na grzyw 
ny w wysokości 3.090 i 5.000 franków.

Przekupka miloneritą.
(Telefonem od naszeco korespondenta.*

Warszawa. 28 lutego. (Sz.). Z  Pary
ża donoszą: W e wczorajszem ciągnie
niu francuskiej loterii narodowej głów 
na wygrana, w kwocie 7 ttiiljonów 
franków, padło na los, zakupiony przez 
pewną przekupkę w  CHrssac.

NAJGUSTOWNIEJ dobiera KRAW AT  
do każdego ubrania 

R £ C O R D C R A V A 1 E S
Lwów, AKrdemicka 7 (gmach Sprechera) 
Jedyny specjalny magazyn krawatów.

Wycieczka do W iedm a.
Zawiadamia się interesowanych, że 

lista uczestników wycieczki do W ie
dnia, która wyjeżdża ze Lwowa, dnia 
7 marca b. r., specjalnym pociągiem, 
została zamknięta. Członkowie wy
cieczki otrzymają przy odborze pa
szportów karty uczestnictwo, które u- 
prawniają do zniżek w  teatrach, na 
Targj Wiedeńskie i na Kursy Lekar
skie, Osoby, posiadając© ważne pa
szporty do Austrji, mogą waiąC udział 
w  wycieczce. Zgłoszenia do> dnia 4. 
marca b r. w biurze PAR, Akademi
cka 14, teł, 45-44. oraz w  P. B. P- 
„Orb:s“ .

laka pogoda będzie dzisia j
Warszawa. 28 lutego. (PAT). Prze

widywany przebieg pogody do wie
czora dnia 1 marca b. r.: Przeważnie 
pochmurno, meJscamd opady. W  za- 
chodmieij części kraju nieco chłodniej, 
pozatem temperatura bez zmian. Naj
pierw umiarkowane wfefiry południo
w o -  zachodnie, potem północno- 
wschodnie.

Temperatura we Lwowie w dniu 28
lutego wynosiła: o godz. 7 rano 727.5, 
+  3.1; o godz;. 1 w południe 727.5, 
+  5 2 ; o godz. 9 wieczorem 727.8, 
+  2.8.
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K O F Z Y S T A J  z  O K A Z U !
Fi, ma BERTA STflRK, Lwów, Hotel George’ a

sprzedaje przez Krótki czas 
modne trykotarze wszelkiego rodzaju po jednolitej cenie zt. 6*90 
Pończochy jedwabne z strzałkami . . . .  zł. 1*90 
Pończochy z matowego Jedwabiu w najwyższym gatunku zł. 2*90

Popraw a h»rs*i lira.
Warszawa, itfc lutego. (PAT) Na 

wszystkich giełda Bi nastąpiła dz-jś.wy 
bitna poprawa waluty włoskiej, co na
leży przypisać uspokajającym wy.ia- 
śnleniom włoskiego ministra finansów, 
który stwierdził, że

niezłomną wolą rządu włoskiego
oozostaje utrzymanie waluty na 

podstawy złotej,
co ustalone zostało ustawa stabiliza
cyjną z grudnia 1927. Ostatni spadek 
lira minister przypisuje pogłoskom, roz 
siewanym przez spekulację, a pozba
wionym podfetaw.

Na gełdzie warszawskiej notowano 
dziś Mediolan 46.20, wobec wczoraj
szego kursu 45.40.

Fe y udaremnił porozumienie
Dsllfussa z  Hitlerem ?

Londyn. 28 lutego. (PA 'i). „D aily Tc  
Iegraph“ ogłasza dzi,s sensacyjne wia
domość, że w połowie stycznia kan. 
«erz Doilfuss byt bardzo Dłiski bezpo
średniego porozumienia z Hitlerem, 
Na mocy tego porozumienia Habicnt 
miał zostać wicekanclerzem Austrii.

Teki wojny i spraw wewnętrznych 
miały być również oddane Hitlerow
com austriackim. W  ostatniej chwili po 
rozumienie to zostału udaremnione
przez wicekanclerza Feya. który przy 
popal ciu Mussoliniego zmusi! Dolłjuss? 
do zerwania z Hitlerem.

P . Prezydent na otwarciu Domu A rty s tó w  w  Głodówce

Czeskie m etody.
Katowice. 28 lutego. (Pa T). w  Orio 

wej na czeskim Śląsku odbyła sle nie
dawno uroczystość przeć pomnikiem 
żołnierzy czeskich, poległych w wal
kach P°lsko. czeskich. U stóp pomnika 
złożono wieniec, zakupiony ze składek 
dzieci szkół czeskich w zagłębiu Kar- 
wlńskiem. Na wieńcu umieszczony by. 
ty Kartkj z nazwiskami oilarouawców. 
Wśród nich z^aleść było można wiele 
nazwisk polskich dzieci. uczęszczają
cy ch do szkół czeskich. W  <en sposób 
podstępnie zmuszono dzieci polskie do 
współdziałania w tej manifestacji.

Zm iany w  administracji.
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 

zamianowało Jana Scharffa. referenda 
rza Urzędu wojewódzkiego wice staro
stą sokabkim, przeniosło dr. Adama 
Pokińskięgo referendarza w  staro
stwie łańcuakicm cio starostwa garwo- 
lińskiego, referendarza Włodzimierza 
Maritczaka ze starostwa w  Tam obrze 
Su do starostwa w Przemyślu.

W ojewoda lwowski przeniósł refc- 
ren da iza Józef* Bauera ze starostwa 
sokalskiego do starostwa w  Łańcucie.

W  ub. niedzielę odbyło się na G łodów ce koło Bukowiny poświęcenie i otwar 
cie Domu Artystów im. Karola Stryjeńskiego, wybudo wanego staraniem To
warzystwa Przyjaciół Akademii Sztuk Pięknych w  Warszawie. Uroczystość 

tę zaszczycał Pan Prezydent RzpKtej z małżonką.

„Dlaczego zostaliśmy uwolnieni".
R o zm o w a  D ym itro w a  z  dziennikarzam i m o skiew skim i.
Moskwa, 28 lutego. (PAT) Dymi- 

trov , Popow i Tanew- po przybyciu do 
M oskwy przyjęli przedstawicieli pra
sy sowieckiej i zagrań iczmej. W  czasie 
2-godzbiinej rozmowy, Dymitrow po
wiedział itt. in. co  następuje:

Obudzeni zostaliśmy niespodziewa
nie o godz. 5 rano. Kazano nam się u- 
brać, ale nic powiedziano nam dlacze
go. Po pewnym czasie przedstaw ud el 
ministerstwa spraw wewnętrznych o - 
świadczył nam: „Jesteście wołn’ i bę
dziecie dzisiaj wydaleni z Niemiec do 
Rosji“ . Prośba nasza o  wezwanie przed 
stawioieli ZSRR w  celu omówienia 
z nimi nasze;, pt droży, pozostała bez 
skutku. Dopiero tu w  Moskwie dowie
dzieliśmy się, że ambasada sowiecka 
wogóle nie była poinformowana o  na- 
szem -wydaleniu.

Dziś mogą z calem przekonaniem 
powiedzieć w swojem i towarzyszy 
moich imieniu, że

gdyby nie podjęto w caiym śwfe-
cie kamr anj o uwolnienie, nie by

libyśmy dziś w Moskwie.
Rząd faszystowski do ostatniego mo
mentu chciał nas zgnębić fizycznie i 
moralnie.

N astępie Dymitrow zaznaczył, \e 
kampania o uwolnienie jego i towarzy 
szy prowadzona była nie tylko w  celu 
uratowania ich głów, ałe w  obrdinifi 
setek i tysięcy ofiar faszyzmu znaj
dujących się w  niezliczonych obozach 
koncentracyjnych i w  więzieniach nie
mieckich.

Przypomniawszy, że doaeft weraraj-

szy jest pierwsza rocznicą pożaru 
Reichstagu Dymitrow oświadczył: Je 
stem niezbiecie przekonany, że

istotni inspiratorzy pdżaruc zalatują 
stanowiska w rządzie

i że cala ta afera była dziełem parlji 
narodowo-socjalisty cznej. której kiero
wnicy zorgarizowali te prowokację.

W  dalszym ciągu Dymitrow przed
stawił warunki, panujące w obozach 
koncentracyjnych i w  wiięzieniach, do
dając, że korespondenci zagraniczni 
odwiedzali go kilkakrotnie, i zapyty
wali o zdrowie więźniów i stan ich 
ducha. Muszę powiedzieć — oświad
czył Dymitrow —  że tortury morfinę

Paryż. 28 lutego. (PAT). Prasa fran
cuska poświęca wiele uwagi tar ’f>m w 
łonie rządu angielskiego. Mimo demen 
ti. „PaTis-Soir“  twierdzi, że nikt nie 
daje wiary komunikatom angielskim. 
Pras? twierdzi, że w  łonie gabinetu an
gielskiego zaczyna się przejawiać co 
raz to większa niezgoda, która zresztą 
ma wiele przyczyn.

Szczególnie na uwagę zasługują nie 
porozumienia istniejące oddawnJa po- 
międzv Simonem a Mac Donaldem. 
„Etno .de Paris“ pisze, że rnin. Simon 
nigdy nię cieszył się zautaniem IWac

snesowatie przez narodowych soojal'r- 
stów są wyrafinowane.

obecnie — mówił dalej Dymitrow 
—  przybyłem dc ZSRR, mojej ojczy
zny proletariackiej. Opuściliśmy Niem
cy  z sercem pełmem nienawiści do fa
szyzmu i miłości do pro.etaijatu ni-e- 
m ieckego z którym solidaryzujemy 
się. Pomimo teroru, rewolucjoniści i 
komuniści niemiietcy walczą mężnie z 
faszyzmem. Setk: i tysiące Niemców 
znajduje się w  obozach koncentracyj
nych, setki są pod sądami, a iicznepro 
cesy przeciwko nim są w  przy gotowa 
niu. Walka podjęta o nasze uwolnienie 
trwać bedzie w przyszłości dla zwoi-

DonałUą, który jednak dotychczas nic 
nie zrobił w  celu mianowank nowege 
llWiistra! spraw zagranicznych. Mac Do 
nald, zdaniem dziennika, wysuwa na 
to stanowisko lorda Halifafta. znanego 
bar de i ej pod nazwiskiem lorda Irvi- 
ne‘a.

Przyczyną tego zainteresowania Pu
blicystów francnskbh sprawami Angiji 
j^st oczekiwanie znuaoy stanowiska 
W  Bry tanii wobec »-asaniczych spraw 
polityki zagranicznej.

  o------

Czy polityka zagraniczna Anglji
pójdzie noweini toram i?

cienia setek i tysięcy uwiązanych w 
Niemczech.

Cudy samolot nasz zatrzymał się w 
Króiewcu, przedstawiciel policji Heller 
prosił mnie, abym w opowiadfeiuach 
moich był obiektywny i nie mówił 
„świństw" o  Niemczech, jak to czy 
nili inm, Odpowie ialem, że oczyw i
ście będę obiektywny i dodałem, że 
mam nadzieję, iż

powrócę do Niemiec jako gość so
wieckiego rządu niemieckiego.

Odpowiadając na liozi.. sapy tama 
dziennikarzy, Dymitrow oświadczył m. 
in., że faszyści nie spełnili swej gro
źby wobec oskarżonych Bułgarów^, po 
nśeważ ujął się za nimi proletariat ca
łego świata.

Sędziowie werdyktem swym mieli 
rozstrzygnąć zagadnienie w taki 
sposób, aby i wilk był syty i ow

ca cała.
Podoorego zagadnienia nie mógłby 
rozwiązać i sam Salomon. Jest jasne, 
£e trybunał lipski nie rozwiązał go 
swym awroK.em. Gdyby trybunał nas 
skazać, to Skazałby nie tylko faszyzm 
niemiecki, ale i sprawiedliwość burżu- 
azyjną. Oto dlaczego zostaliśmy unie- 
wirmiemi. Owce zostały całe, ale wilki 
nłe nasyciły się. Badania lekarskie u- 
stalą, jak dalece ow ce zostały we
tknięte.

Jesteśmy niezadowoleni z trybn- 
nałn, a Goering jest równiet z nie

go mczaaowolony.
Następnie Dymitrow podkreślił, że 

w ciągu 5 miesięcy dniem i nocą on i 
towarzysze dźwigali kajdany, których 
nie zdejmowano im nawet na jedną 
chwilę. Nie może sobie przypomnieć 
ani jednej nocy spokojnej.

Zdaniem Dymitrowa, jest rzeczt mo 
żliwą, że

Lłibbe podpalił restaurację Re et* 
tagu, a w innych miejscach doko. 
nały podpalenia inne osoby, o któ

rych Liibbe może nie wiedział.
Wkoncu Dymitrow podkreślił, że kor 

tynuować bęldżśe działalność rewolu
cyjną

Specjalna komisja lekarzy mo
skiewskich zbadała star zdrowia 
Dymitrowa, Popowa 1 Tanewa.

U Dymitrowa komisja stwierdziła 
ogólne wyczerpanie nerwowe, przeine 
czynie. osłabienie działalności serca, 
oraz rozszerzenie woreczka sewjoyjf- 
go pozatem bółe reumatyczne, i kat;r 
dróg oddechowych.

Popow' choruje na wyczerpanie ner
wowe anemję wskutek niedożywiania, 
oraz ciężki kotar żołądka li kiszek. W  
najgorszym stanie jest Tanew, cierpią
cy  na wyczerpanie, nadwrażliwość 
nerwową i nerwicę serca, drżenie koń 
czyn, bezsenność i ogólne osłabienie 
zdolności do pracy.

Dymitrowi 1 Popowi zalecono lecze
nie sanatoryjne. Tanewowj szpitalne.

W kilku wierszach.
Na rynku czesk im  nastąpiła /-w yżk a 

CfcC, c o  p ozosta je  w  związku z dewa
luacją k oron y . Ostatnio wzrosły cen y  
mięsa ora  z  jarzyn j ow oców . \V w y - 
padku przesadnego podwyższenia cen 
inte-w enjuifc u -ząd  zwalczania lichwy.

Japończycy oddali Chinom  sześć  
p rz e łę cz y  w  W ielk im  Ałurze chińskim , 
o k u p ow a n y ch  w wielkiej ofensywie ja 
pońsk iej na Dżehofl.

W  Budapeszcie zlik w id ow a n o  bandę 
szp ieg ow sk ą , Irtóra. sw ą  działalność 
r o z c ą g a ła  na oa le  terytorium  w ę g ie r 
skie. PoUScja w p a d ła  na tnop ban d y  w  
ostatrrief dniach grudnia ub roku.

Kongres macedoński za k oń czy ł obra  
dy p rzy jęciem  szeregu  rezolucji1, które 
m. i. d rm a g fją  s ię  uznania \ zagw aran  
tow an ia  praw  poJT ycanych  i kultural
nych m n iejszość . jajco w arunku zbSi- 
żee fa  państw  bałkańskicłi ora z  rew izji 
hnaKatu p o k o fo w e g o  w  N euiiiy.
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Wybitny trockSsia i w  najściślejszej tajemnicy
poigpsa s w e  p.i7.e k o n a n lo .
Moskwa. 28 lutego. (PAT) Cala pra

sa zamieszcza obszerny list otwarty od 
wybitnego zwolennika Trockiego, pu
blicysty Lwa Sosnowskiego, który po 
tępią swe dawne przekonania i prosi o 
przyjęcie do partii komunistycznej.

PO W R Ó T WICEMINISTRA
PIESTRZYŃSKIEGO.

Warszawa. 28 lutego. (Sz.). Podsekre 
tarz stanu w Ministerstwie opieki spo
łecznej dr. Piestrzyński powrócił z 
urlopu •wypoczynkowego i objął urzę
dowanie.

z więzienia Dymitrawa i towarzyizy.
Berljn. 28 lutego (PAT) Jak się oka 

żuje w yjazd Dymitrowa, Popowa 
ianew a przygotowany był w  najści
ślejszej tajemnicy. Nastąpił on zupełnie 
niespodziewanie, nawet bez wiedzy 
ambasady sowieckiej, która nie mogła 
już nawet trzem Bułgarem w ręczyć 
paszportów.

O świcie zarząd lotniska otrzymał 
polecenie od policji tajnej przygotować 
w samolocie wylatującym o godz. 7 
rano do Królewca 5 miejsc.

Na chwilę przed siódma zajechała na 
lotnisko karetka, z której wysiedli

trzej Bułgarzy i dwaj agenci policji. Po 
zajęciu przez nich miejsc w  aparacie, 
samolot natychmiast wystartował. W  
Królewcu Bułgarzy wsiedli do innego 
samolotu, a age-nci policji do ostatnie! 
chwili pozostali na lotnisku.

Moskwa, 2 ’ lutego. (PAT) W  Mo
skwie trzej Bułgarzy zatrzymali się w 
gmachu Kominternu.

PAMIĘTAJMY O CELACH I ZADA
NIACH TOW. SZKOŁY LUDOWEJ.

Otto Habsburg wraca do Austrji?

I

Berlin. 28 lutego. (PAT) Jedna z
zagranicznych agencyj telegraficznych 
rozpowszechna alarmującą wiadomość 
z Linzu, o  rzekomo odbywających się 
tara przegrupowaniach austriackich od 
działów wojskowych, co  miało w y
wołać panikę wśród ludności miasta.

Krążą pogłoski, ie  translokaeja 
wojsk odbywa się ze względu na 
możliwy powrót Ottona Habsbur

ga do Austr]i.
W edług tejże agenoji, podróżni przy 

byli z Budzisizyna opowiadają o
koncentracji wojsk austrjackich 
na graojcy czechosłowackiej.

W e Wiedniu zarządzono ostrą cen
zurę depesz radiotelegraficznych, w y
syłanych zagrancę.

Londyn. 28 Lutego. (PAT) Zwrócono 
się dio min. Benesza telefonicznie o 
wyjaśnienia w sprawie rzekomego

przegrupowania wOjsk czechosło
wackich na granicy austriackie].
Minister w yraził zdziwienie zpowo- 

au tych pogłosek, poczem przyjął pra
skiego korspoudenta agencji Reutera i 
zdementowali kafegorycawe wszelkie 
tego rodzaju wiadomości.

Sofja. 28 lubego. (PAT). Bułgarska 
agencja telegraficzna dementuje kate
gorycznie podaną przez niektóre daj en

Tajna menrrea w  nreszkaniu . 
konduktora. |

Łódź. 28 lutego. (PAT). Zttfcwidowa
no tu bandę fałszerzy monet, na której ! 
czele stall konduktorzy tramwajowi. j 
Śledztwo, trwające od września ub. r. 
było utrudnione, gdyż falsyfikaty kon
fiskowano tylko w barakach i kasach 
skarbowych. W reszcie wczoraj w y
kryto tajną mennicę w mieszkaniu kon 
diuktora tramwajowego Kaz. Rybickie 
go. Aresztowano 6 jego pomocników, 
w tern jego żonę.

W  toku dochodzeń przeciwko R y
bickiemu natrafiono na drugą szajkę, 
działającą oddzielnie, a zajmującą się 
kolportowaniem monet 1- i 2-złoto 
wych. Bandzie tej przewodził kon
duktor tramwajowy Jędzek. Areszto
wano go wraz z 5 towarzyszam i

niki wiadomość o rzekomem spotkaniu 
króla Borysa z eksccsarzową austrja- 
ckjj Zytą | jej synem Ottonem Habs
burgiem,

Książę Stahremberg
o restauracji monarchii.

\ Wiedeń. 28 lutego. (PAT) Ks. Stahrem 
j berg udziełU dziennikarzom austrjac- 
f kim i zagranicznym wyjaśnień w  spra 
i wie stanowiska Heimwehry w obec bic 
5 żącycli spraw politycznych.

Heimwehra uczyni wszystko, by zni 
kła nienawiść i by pozyskać serca ro
botników. Z przywódcami socjaklemo 
kratów nie będzie zawierała żadnych 
kompromisów, jednak robotników uwa 
ża za swych rodaków. Heimwehra 
przeciwna jest przyłączeniu Austrji do 
Niemiec i odeprze narodowych socjali

stów, gdyby chcieli wtargnąć do Au
strji. Niemniej Heimwehra dąży do po 

i rozumienia austrjaoko niemieckiego. 
Na temat kwestji habsburskiej ,ks. 

Stahremberg oświadczył, że
restauracja Habsburgów jest pro
blemem międzynarodowym i trze 
ba się nad nią zastanowtó. Re gen. 
cja na wzór węgierski jest w Au

strji niemożliwa.
Książę zaprzeczył dalej, jakoby to

czy ły  się oficjalne rokowania między 
Hejmwelirą a narodowymi socjalistami 
a pewne przegrupowania oddziałów 
wojskowych uzasadnił niebezpieczeń

stwem czerwonein, gdyż, jak wiadomo 
Górna Austrja była główną bazą 
Schutzbundu. Książę oświadczył, że 

Heimwehra jest przeciwna narodowo- 
socjalistycznej teorji rasizmu.

Dziś upłynął termin uitimalum.
Wiedeń, 28 Lutego. (PAT). W  środę 

o godz. 1 2  upływa termin ultimatum, 
postawionego Austrji przez Hablchta. 
Wprawdzie narodowi socjaliści rozgła
szają, że w razi© niedotrzymania ultima

tura rozpov-z*-i« się w Austrji akcja te. 
rorystyczna, jednak policja przypusz 

cza, że akcja ta będzie miała raczej 
charakter tylko propagandowy.

Polska Akadem ia Literatury
w e  w łasnej siedzibie.

Warszawa. 28 lutego. (PAT). We 
wtorek o  godz. 17 odbyła się uroczy
stość inauguracji siedziby własnej 
Polskiej Akaderaji Literatury w  Pała
cu Potockich na Krakowskiem Przed
mieścia, połączona z  uroczystością 
wręczenia odznak Polonia Restituta 
akademikom, oraz nagrody Akademii 
laureatowi nagrody dla młodych.

Na uroczystość przybyli: p. Premjer 
J, Jędrzeiewicz, Minister W acław Je- 
drzeiewicz. Min. Butkiewicz, wicemi
nister ks. Żongołłowicz pos. Miedziński 
członkowie Akademii, przedstawiciele 
władz i zaproszeni goście oraz bawią 
cy  w W arszawie prezes Ponklubu ru
muńskiego Wiktor Eftiimiu.

Na wstępie p. Premjer wręczył od
znaki orderu Polonia Restituta akade
mikom; prezesowi Sieroszewskiemu 
wielką wstęgę Berentowi i Staffowi 
komandorię, Irzykowskiemu Krzyż ofi
cerski. Premjer zwrócił się do udeko
rowanych z odpowiedniem przemó
wieniem.

Imieniem odznaczonych przemówił 
W acław Sieroszewski. 'Zkolei prez. 
Sieroszewski wręczył pierwszą nagro
dę Akademii dla młodych Michałowi 
Choromańskiemu za powieść „Zaz
drość ; Medycyna". Nagroda wynosi 
3.000 zł.

Po skończonej uroczystości odbyło 
się w salonach Akademii przyjęcie.

Hidomoici Z miasta. Zn ó w  pojawiają się barykady
BÓJKA NA PL. /MISJONARSKIM.
Ozjasz Gutman, 30-letn.I. robotnik zo- 

tał wczoraj obity na pl. Misjonarskimi 
/ czasie sprzeczki.

Lekarz Pogotowia po zaopatrzeniu 
an tłuczonych na głowie, odwiózł 
iuttmana do szpitala powszechnego.

AMACH SAMOBÓJCZY SŁUŻĄCEJ.
Anna Hryntyk, 24-letoia. służąca, 

am. przy ul. Janowskiej 68, wczoraj 
wieczorem usiłowała pozbaw ć sle ży
da. Hryntyk wypiła większa itość ja- 
:iejś meznanej trującej mikstury. Prtze 
vjezi-omo ją do szpitala.

na bulwarach P a ry ża .
Paryż. 28 lutego. (PAT). Organ zacja

prawicowa t. zw. młodzieży patrioty
cznej i kilka innych ugrupowań prawi
cowych zorganizowały 27 b. in. w  je
dnej z  robotniczych dzielnic Paryża 
zebranie, na któreni przemawiali dap. 
Henriot i Vallat.

Chcąc przeszkodzić odbyciu się ze
brania, lew icow cy napadli na lokal, 
gdzie obradowali członkowie młodzie
ży  patriotycznej i wybili kilka szyb w 
lokalu obrad.

Dzięki interwencji policji nie doszło 
do poważniejszych ekscesów. Robotni

cy  lewicowcy wycofali się z przed 
gmachu i na jednym z pobliskich bul
warów usjlowall demonstrować, budu
jąc barykady. Policja demonstrantów 
rozprószyła, aresztując 16 osób.

W czasie starcia z policja padło kil
ka strzałów. Po rozprószeniu demon
strantów, policja znalazła na Placu le
żącego mężczyznę, jak się okazało 
botnika - komunistę. Dotychczas nto 
ustalono przyczyny jego śmierci. Jałt 
się zdaje padł on od kuli.
W edług twierdzenia policji dała ona tyl 

ko 3 strzały w  powietrze na postrach.

Z  Senatu.
SZEREG BUDŻETÓW PRZYJĘTO 

BEZ DYSKUSJI.
Warszawa, 2 '  lutego. (PAT) Na

wtorkowem posiedzeniu Senatu bud/że 
ty P. Prezydenta Rzplitej, Sejmu, Se
natu, Kontroli Państwa i Prezydjum 
Rady Ministrów nie w yw oła ły  żadnej 
dyskusji szczegółowej.

Budżet M. S. Wojsk, w zastępstwie 
ciężko chorego referenta sen. Dąmbskic 
go omówił sen. Popławski. Zaznaczył 
on, że dochody preliminowane są o mil 
jon zł. wyże.i, a wydatki o Gl mjljonów 
niżej. W  dyskusji nad budżetem niki 
nie zabierał głosu.

Hitleryzm  w  Rumunii.
Bukareszt. 28 lutego. (PAT). Nie

dawne podróże wybitnych osobistości 
mniejszości niemieckiej z Rumunji dc 
Berlina i audjencia u kanclerza Hitlera, 
biskupa katolickiego z Timwszoary ks. 
Pacha i posła Kręutera, wiceprezesa 

t Zw. Niemców w  Rumunji. w yw ołały 
w  opinjl rumuńskiej liczne komentarze 
i dyskusje na temat lojalności mniejszo 
ścj niemieckiej w obec państwa rumuń- 
skego. Sprawę tę poruszył m. in. w 
senacie prof. lorga w  formie interpela
cji do rządu.

Prasa stwierdza, że Niemcy rumuń
scy przechodzą do porządku dzienne
go nad zawartym w  grudniu r. ub. ze 
stronnictwem liberałów układem, na 
m ocy którego mieli oni w yrzec się ule 
gania wpływom  narodowych socjali
stów z Berlina.

M o rre icć w  Princea 
dotychczas me w ykryło .

Paryż. 28 lutego. (PAT). Jak się oka 
zaio zwłoki sędziego Prioce nie wyka 
żują żadnych ran. a obrażenia powsta 
ły tylko wskutek poszarpania ciała 
przez pociąg. Komisja lekarska nie mo 
gła oświadczyć się, c z y  zachodzi w y 
padek morderstwa, czy samobójstwa.

„Journal" donosi, że policja znalazła 
w  pobliżu miejsca zbrodni flaszeczkę 
od lekarstwa z napisem, z  którego zdo 
łano odcyfrow ać tylko końcówkę „al“ . 
Flaszeczka ta gdzieś znikła. Analiza 
nie wykazała w ciele Princea jednak 
żadnej trudzny. ani narkotyku. Sędzia 
śledczy udał się do mieszkania zamor
dowanego celem przeseluebania rodzi 
ny. Sąd otw orzył również kasę zmar
łego i zabrał szereg dokumentów do 
przejrzenia.

W szystkich przeciw ników  
zaprosił na dyskusję.

Waszyngton. 28 lutego. (PAT). We
wtorek rozpoczęła się tu wielka dysku  
sja publiczna, zwołana z  inicjatywy 
prezesa N. R a . gen. Johnson, który 
zaprosił wszystkich swych przeciwni
ków celem wysłuchania ich zarzutów 
co do jego polityki i udzielenia im w y
jaśnień. Dyskusja będzie się odbywać 
w ciągu całego tygodnia.

585 radjostacyj w  U . S. A .
Warszawa. 28 lutego. (PAT). Ilość 

stacyj radjofoii cznych stale wzrasm  
Niektóre państwa osiągnęły na tern i>- 
!u wyniki wprost imponujące. Per 
względem gęstości sieci stacyj uadav 
czych przodują Stiany Zjednoczone 
które rok 1934 rozpoczęły olbrzymi,, 
ilością 585 rozgłośni.

Drugie miejsce zajmuje imperium 
brytyjskie, które w  Europie ma 12 stu 
cyi, w Kanadzie 63, w  Australii 60, w 
Nowej Zelandii 32, w południowej Afry 
ce 7, w Indiach 5.

Trziecie miejsce należy się Rosji, po
siadającej 73 stacje nadawcze. Z in 
nych krajów na b lższe miejsce wysu
wają się: Kuba 57 stacyj nadawczych, 
Meksyk 53 Argentyna 35, Urugwaj 33. 
Szwecja 53, Niemcy, Francja z kolo. 
niami, Austrja, W iochy i Polska maja 
już tylko tylko PO kilkanaście, a na
wet kilka stacyj nadawczych.
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Zadania polskiej polityki handlowej
Zasadnicze zmiany, jakie w  latach 

osta-nioh nastąpiły w  handlu zagranicz 
nym, oraz w metodach międząmŁrodc 
wej polityki handlowej — stawiają ró
wnież nowe zadania przed polityką 
handlową Polski. Niezależnie bowiem 
od i-ego, czy zmiany te okażą się trwa 
łemi czy  też nic — w latach najbliż
szych oczekiwać należy, że uproszczo 
ny system normowania ohrotow han
dlowych między państwami w  drodze 
zawierania umów dwustronnych, opar 
tych na klauzuli największego uprzy
wilejowania, ulegnie znacznemu skom
plikowaniu.

W . t. zw. „uornialuyoh‘ czasach, t. 
j. przed naiwiększem nasileniem wojny 
gospodarczej wszystkich przeć wko 
wszystkim —  iag^Jnidiia planowego 
kształtowania bilansu handlowego —  
nie były  zazwyczaj brane praktycznie 
pod uwoigę, W ychodzono naogół ze 
słusznego założenia, że obroty handlo
we automatycznie kształtują się w  spo 
sób ula wszystkich możliwie najdogo 
dinjejszy, w  myśl zasady międzynaro
dowego poaziatu rracy, oraz że w yró
wnywanie bilansu płatniczego odbywa 
się zgodnie z prawem o  wyrównywaniu 
obrotów płatniczych w stosunkach mię 
dzynarod/owych. Prawo to Istotnie <izia 
łato, nie zawsze automatycznie, ale w 
każdym razie efektywnie, w obec tego, 
że pomiędzy poszczególnemj krajami 
odbywał się swoboany ruch kapitałów 
regulowany przez wysokość stopy pro 
centowej.

W  ostatnich latach sytuacja pod tym 
wzgiędem uległa zasadniczej zmianie. 
Kryzys zaufania sparaliżował sw obo
dną wymianę kapitałów, które przesta 
ły Płynąć do centrów, zapewniających 
wysokię oprocentowanie, a kierowały 
się tam, gdzie było najbezpieczniej.

Tutaj właśnie szukać należy głó
wnej przyczyny prawdziwej rewolucji, 
jaka dokonała się w  metodach polityki 
handlowej. Ograniczenia kontyngento
we i dewizowe, prohibicyjne przywo
zowe, stosowanie w rokowaniach han- 
dlowycti zasady wzajemności obrotów, 
umowy kompensacyjne, preferencje cel 
ne i kontyngentowe, próby stworzenia 
reg onaltiych zbliżeń ^andlo^ych —  
wszystko to w yrosło na tle trudności 
płainiczycn w  obrotach międzynarodo
wych.

Ostatnio wreszcie widzimy, iż osią
gnięcie równowagi bilansu płatniczego 
zostafo zupełnie oficjalnie wysunięte, 
jako postulat politygi handlowej. Przy
kładem tego są w  szczególności toczą
ce się łukowania handlowe fraocusko- 
niemiectoie. w  których ze strom fran
cuskiej wysunięty został wyraźnie po
stulat zapewnienia Niemcom salda do
datniego w  obrokach handlo wych j«dy 
nie w  tej wysokości, jaka będzie nie
zbędna dla wyrównania d e :icytu bilan 
su płatniczego Niemiec w obec Francji.

Dalsze utrwalenie się zagadnienia 
wzajemnych obrotów handlowych na 
płaszczyźnie płatniczej postawiłoby po
litykę handlową Polski w obec nowych 
problemów. Nasze obroty handlowe z 
zagranicą nie kształtują się bynajmniej/ 

w sposób odpo wiadający naszym potrze 
bom w dziedzftre płatniczej. Posiada
my bowiem zmaczme długi v obec sze
regu krajów zagranicznych, z któTemi 
Równocześnie mamy bądź ujemne, 
bądź lekko tylko dodatnie, sa’do bilans 
su h o -'*  'wego. Długi nasze w obec tych 
państw pokrywamy nadwyżkami bilan 
su handlowego osiąganemj z pań
stwami, z któremi nasze obroty płatni
cze naogół równoważą się, czy  też są | 
czynne.

Nasza polityka handlowa, któraby 
dążyła do osiągnięcia znaczn ejszyoli 
nadwyżek bilansu handlowego w  sto
sunku do krajów wierzycielskich, mu
siałaby z natury rzeczy uatraiić oa zna 
czne trudności. Jak długo bowiem wy 
wiązujemy się należycie z naszych zo
bowiązań płatniczych, nie wprowadza 
iny ograniczeń dewizowyah, tak długo 
musimy napotykać na opór w naszych 
dążeniach do zrównoważenia bilansu 
płatniczego z krajami wicrzydelśkie- 
mi. I tutaj właśnie naszą polityka han
dlowa wykazać musi szczególna Hafty

czność, by osiągnąć zamierzone rezul 
ta/ty.

Dalszym problemem, wobec którego 
stoi nasza polityka handlowa, jest ne- 
gorjacyjne zużytkowanie nowej taryf', 
celnej. Taryfa ta, która pod względem 
technicznym odpowiada całkowicie pa 
trz&bom naszego obrotu, me meżę sa
rna przez się ee względu na nadmierna 
wysokość szeregu stawek celnych sta
nowić api normalnej podstawy, na któ 
rej możnaby opierać obroty handlowe 
z  zagranica ani spełniać roli normal
nego instrumentu negocjacyjnego. Do
piero P° omówieniu najważniejszych 
umów handlowych z krajami obcemi i 
stworzeniu sieci stawek konwencyj
nych. oraz wprowadzeniu szeregu au
tonomicznych ulg celnych będziemy 
mogli ukształtować naszą ochronę cel 
ną w  sposób zgodny z  interesami go
spodarczemu kraju. Biorąc pod awagę, 
że do ohwili obecnej nic zawarliśmy 
umów handlowych z tak ważnymi dla 
nas kontrahentami, jak Anglia, Francja 
1 W łochy — widzimy, jak wiele tru
dnych zadań stoi jeszcze przed naszą 
polityką handlową.

Konieczność wyrównywania sald bi
lansów bananowych z  szeregiem krajów'

które nie dają nam wztnamiati za osią
gane z nami nadwyżki w  obrotach han 
dlnwych żadnych innych korzyści go
spodarczych, (iak przedewszysekiem z 
krajami zaniurskicmi) komplikuje jesz
cze zadania, wobec których stoi nasza 
polityk? handlowa. W  stosunku do kra 

1 jów tych główny naszą broń stanowi 
zasada wzajemności obrotów i forso- 

; waiiie wymiany kompensacyjnej. Co- 
i kolwiek z zasadniczego punkty widze- 
; nia możnaby było zarzucić obrotom 

kompensacyjnym, to w  każdym razie 
nie uJe&a wątpliwości. Iż dzięki n*m 
uzyskaliśmy w  stosunku do szeregu 
krajów pozytywne rezultaty, utrzyimi 
jąc obroty handlowe z  nimi na stosun
kowo wycokim poziomie, a redukując 
równocześnie deficytowość tyoh o łro- 
tów.

Na zakończenie podkreślić należy, iż 
nasza polityka handi°wa potrafiła do
tychczas skutecznie przezw yciężyć 
liczne trudności, napotykam? w  normo
waniu oorotów haudlowych z  zagrani
cą. Dalsza praca w  tym kierunku wply 
nie niewątpliwie aa naszą pozycję Fam 
dlową w stosunkach międzynarodo
wych.

Dr. Roman uattaglja.

Lotnictw o cywilne a w a m
Zagadnienie udziału lotnictwa cyw il 

nego wr wojnie, z chwilą olbrzymiego 
rozwoju powietrznych Unii komurńka- 
ryjrych, nabrało specjalnej aktualności 
Możliwość użycia samolotów cyw il
nych jest rozważana we wszystkich 
państwach, a szczególną uwagę temu 
zagadnieniu poświęcają te kraję, któ
rym klauzule traktatu wersalskiego za 
braniaaą posiadanie lotnictwa wojsko
wego.

Zmilitaryzowane lotnictwo cywinie 
w  czasie w ojny można podzielić na 
diwie części: samoloty, które będą pel 
w ców  będą tworzyły typ y bardziej 
iąc< się z racji swej konstrukcji prze
robie na samoloty bojowe oraz pła- 
tow.ee, pozwalające na umieszczenie 
na nich uzbrojenia strzeleckiego i bom 
bardjersk-ego. Pierwszą grupę płato- 
w có  wbędą tw orzyły typy bardziej 
przestarzałe, a m niejszej szybkości, a 
w ięc i mniejszej wartości bojowe. Nie
które kraje przy budowie komunikncyj 
nych samolotów odrazu przystosują 
w  ten sposób konstrukcje, aby przy 
minimalnym nakładzie czasu i śm kón , 
płatowiec mógł być przerobiony na sa
molot wojskowy. Jednak samoloty ko 
mumikacyjne nawet bez żadnych onzt- 
róbek, bezpośrednio wzięte % linii, mo
gą oddać nieocenione usługi.
• Aktualnymi przykładem jest użycie ‘ 

lotmctwa cywilnego przez Japonię w 
ostatnim zbrojnym zatargu z Ohmami. 
W  pewnym okresie działań w  Dżeholit 
"Łskutek ulewnych deszczów stan dróg 
stał się tak okropny, że nawet przy
zwyczajone w  tych warunkach drogo- 
wych tabory japońskie ugrzęzły. D o
starczanie żywności i amunicji dla od
działów frontowych stało się niemożli

we. Sjduacja mogła stać się bez w y j
ścia, gdyby nie samoloty Mnij lotir 
czych. W yżej naszkicowane poglądy 
sztab a.-mj: japońskiej postanow i wpro 
wadzić w życie. W  tym celu /-ostała 
zorganizowana eskadra złożona z  10 
wielkich komunikacyjnych samolotów 

o dużej nośności .Przeznaczeniem eskn 
dry było przewożenie żywności i amu 
"łcjl na front, gdzie następnie cały ła
dunek był zrzucany przy pomocy spa
dochronów. W  ten sposób zaopatrze
nie waiczących oddziałów zostało za
pewnione.

W ym owny ten przykład, wzięty z 
ostatnich działań wojennych, każe 
zwrócić baczniejsza uwagę uwagę na 
politykę niektórych państw, które 
pod Błaszczykiem rozwoju powietrz

nych środków komunikacyjnych stara
ją się stworzyć s%ie lotnictwo w ojsko
w e. W  Angin w ostatnich miesiącach 
odbyte s!e szereg prób przeprowadzo
nych w celach doświadczalnych, które 
miały  zorientować odmoóne czynniki, 

jakie samoloty cywilne nadają się 
szczególnie do transformacji i jakich to 
wymaga przeróbes w  zasadniczej kom 
stmkcji.

Z konkluzji i ocen ogłoszonych w fa 
chowej prasie angielskiej, należy są
dzie, że poczynione doświadczenia wy 
pad ty nader pomyślnie i potwierdziły 
teoretyczne założenia. W  iych warun
kach wydaje się rzeczą wątpliwą, aby 
konferencje rozbrojeniowe mogły za po 
biec zbrojeniom w  powietrzu. Co z te
go, że sic ograniczy stan posiadania 
lotnictwa wojskowego, kiedy te pań
stwa. które oficjalnie pozbawione są 
samolotów wojskowych, dysjpouuią po 
lężnem lotnictwem „cywilnem“ . ?t. P.

Ustawa lasowa
w  św ietle polityki leśnef.

Stajaniem Pol. Tow. Ekonomicznego 
ws Lw owie odbyło się w  sali Izby 
przem ysłowo handlowej zebranie po
święcone sprawom polityki leśnej. 
Przed rozpoczęciem obrad podkreślił 
prz.-y odtiiczący prof. dr. Caro w  zaga 
jeniu, że społeczeństw o poniosło cięż
ką stratę przez śmierć ś. p, Zofji Da
szyńskiej - Wolińskiej, niestrudzonej 
pracownicy na polu naukowem i w y 
bitnej działaczki społecznej. Zebrani 
uczcili .pamięć zmarłej przez powsta- ‘ 
■lic- j

Następnie wygłosił dr. W a le r  jap Za- 
kiika odczyt p. t. „Polskie ustawy la- 
sow e w  świetle polityki leśnej41.

wprowadzenie we wszystkich więk
szych lasach gospodarki planowej, 
opartej na obowiązku sporządzaniu 
przez właściciela planu (programu) po 
dlegającego zatw ierdzeni w.adiz, a 
normującego co  do czasu i miejs-oa spn 
sób użytkowania lasu.

Prelegent akceptował jako iełuszne, 
powyższe zasady iiiigercncu Państwa, 
żądał jednak. abj ustawa była skon
struowana elastycznie, uwzględniając 
uielytko interesy lasów jako takich, ale 
także potrzeby społeczeństwa i uzasu 
d:nione żądania właścicieli. Do w spół
działania przy wykonywaniu opiek: 
nad lasami należałoby powołać orga 
zacje zawodowe, a wszczególności 
Izby rolnicze. Polskim ustawom zarzu 
cił prelegent , że są wr swoich postąp■> 
wiśniach zbyt rygorystyczne i oderwu 
nc od życia, oraz że posługują się nie
mal wyłącznie zakazami i nakazami, u 
nie zawieraja postanowień o  popiera
niu gojpedrki leśnej. Dotkliwym bra
kiem ustaw' jest, ze nie zawierają po
stanowień organizacyjnych, któreby 
pozwoliły na tworzenie spółek ieśnycli. 
ważnyoh zwłaszcza ab  mniejszych P 
siadaczy lasów.

Om ów iwszy pokrótce znaczenie la
sów państwowycn i ich rolę w  żybiu 
gospoćarozein, wyraził prelegen* w 
zakończeniu w yw oaów  przekonani 
żc rozbudowa naszego ustawodawstwu 
leśnego nie jest skończona. Obok postu 
nowień prawa polskiego obowiązuj 
jeszcze przepis1' państw zaborczych. 
Należy sobie życzyć, aby polska usta
wia lasowa objęła cały problem lasów 
i leśnictwa, oraz aby awlazia należ" 
te zrozumienie dla życiow o uzasadnio
nych postulatów społeczeństwa;

Nad referatem dr. Zaklikj wywiąza
ła się ożywiona dyskusja, w  której za 
bierali głos pp. inż. Datżwański, tnź. 
Krysik. dr. Gałuszka i inż. PUaf’, po- 
czem  jnezes podziękował prelegento
wi za nader zajmujący gruntowny od 
czyt, który będzie ogłoszony w  naj
bliższym zeszycie „Przeglądu Ekonom/
cznego“ . v , ’ ‘

r  *  1

W m .4 0 0 9 -

Preiegeni wyszedł z założenia, że 
w obec dużego znaczenia przyrodnicze 
go, gospodu-czego i społecznego la
sów, nie może Państwo pozw abć na 
dowolne użytków anie prywatnych prze 
strzeni leśnj cli. Rozporządzenie Pre
zydenta Rzplitej z 24 czerwca 19?7 r. 
w  brznńcntu ustalosieni obwieszcze
niem Ministra rolnictwa z 15 Ustopaaa 
1932, zapewnia Państwu ingerencję na 
Lok gospodarstwa leśnego przez za
kaz swobodnego korczunku przestrze
ni leśnych, przez usuwanie lasów w 
pewnych położeniach za uchrotme i 
U danie gospedarsj w  tych lasach spe 
cj&lnyni og*aniczeniom oraz przez *

0 usprawnień e funkcjono
wania poriu gdyńskiego.
Dnia 22 lutego udoyło się pod prze 

w.óduietwem dyr. Ruminla. posadzę 
nic IrómLs.u Morskiej Izby Przemyśle 
wo - Handlowej w Gdyni. Na porząd 
ku obrad Komjsji znalazły się sprawy 
iiiaju.ee doniośli*'znuozenie dla u*praw 
n enia fiuikcjcncwaiua norki naszego.

Do spraw rych v/ pierwszym rzę 
dzic naTcży  spj-awa i.ezpośredtieg< 
pr/cladunku ze slatku na wagou to 
warów przy w użoiiycli do portu. W 
traku.c dyskusji wyjaśniło sdę, iż U 
mą J Morski wąjro.waclzą w najbliższyn 
czasie zm my w organizacji n^anjpu 
lacyj magazynowy ci:, a to w  kierunUa 
zaTezei'wowu'i;a magazynów w pierw 
sze.i iiinjii wyiącznie dla manipulacji e!c 
pcaycyjnych, co znacznie usprawmi 
skrócj czas munipulacyj towarami przy 
wożonein.; do uaszego portu.

Komisja Morska rozważyła równiej 
sprawę obecnego stanu aprowiza.j 
statków, skpnsra.‘ owauo przy tern, ii 
w sprawie tej należy poczynić zarzu- 
dzema-, zmierzające ku zwalczaniu OiJ 
użyć, ofiarą których stoją się rćoras 
zyyłąsccza statki cadzosłen^kie.

Dyrekcja izby poh.iunnowala Koiini- 
Sję o swy cli gracach w zakresie przy
gotowania i opracow yw ara matera- 
łów. dortij/czących sytuacji w porcie i 
postulatów sfer przemyciewych i ajfc 
dlowych w Gdyni, które mają być 
przedstawione Minstrow Przemysłu i 
Handlu w związku z jego znntierzontin 
przybyciem do Gdyjt w dniu 8 mar
ca b. r.
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A k a u e n u  ku czci Józefa Maczki.
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marca
1934

Czwartek
Albina 

futro: Pawła

Wschód słońca 6'24 
Zachód słońca 17'14

TEATR WIELKI:
Czwartek 1 111. godz. 8.15 Koncert Pol.

Tow Muzycznego.
Piątek 2 111. godz. 7.3(J .Rodzina" (Ab. 121 
Sobota 3 III. godz. 7.30 ..Rodzina*' 

Abon 12.
Niedziela 4 III. godz. 3.30 (Abon. 5) 

..Pieniądze to nie wszystko", (ceny naj
niższe). —  Godz. 7.30 „Rodzina" Abon 12 

Poniedziałek 5 Ili. godz. 8.15 występ ba 
lctu „Bodenwieser"

Wtorek 6 III. godz. 7.30 „Rodzina". 
Abon. 12.

Środa 7 II! godz 7.30 ..Rodzina*1. Ab. 12. 
Czwartek 8 III. godz. 7.30 „Rodzina". 

Abon. 12.

TEATR ROZMAITOŚCI:
Czwartek 1 III godz 7.30 „Towariszcz" 

Abonament 13.
Piątek 2 III. godz. 3.30 Teatr Zahrodu 

„Ziemia". —  Godz. 7.30 ..Taras Bulba".
Sobota 3 III. godz. 7 30 ..Towariszcz". 

Abon 13.
Niedziela 4 III. Ostatnie występy Warsz. 

Teatru dla dzieci godz. 11 w poł i godz.
1 popol. „Czerwony Kapturek". „Jaś i Mai 
gosia". ..Pat i Patachon" ..Kajtuś nie chce 
iść do szkoły'*.   Godz. 3.30 „Moja sio
stra i ia‘‘. —  Godz. 7.30 „Towariszcz".
Aboc. 13.

Poniedziałek 5 III. godz. 730 „Towa- 
riszcz". Abon 13.

Wtorek 6 III. godz. 7.30 „Towariszcz". 
Abon. 13.

środa 7 111, godz 7.30 „Towariszcz". 
Abon. 13.

Czwartek 8 III. godz 7.30 .Towariszcz*1. 
Abon. 13.

COLOSSEUM
Film .Czarowna noc". Rewja „Powitanie 

Lwowa".

K IN O T E A T R Y :
ADRJA: „Dzwonnik z Notre Datne"
APOLLO: „Papryka".
ATLANTIC: „Przyjaciele i kochan

ko wie".
CASINO: „Sekret Kobiety" i „Bnster 

w kabarecie".
CHIMERA: „Świat boz meżaryzn". 
GRAŻYNA: ,.Pan:enka i milion".

Gwiaździsta eskadra" i rewja. 
KOPERNIK: „Życie jest piękne". 
MARYSIEŃKA: „Klub geoteJma-

n ów ' oraz dodatki.
MIRAŻ: „Czardasz** oraz „Ósme 

zmartwienie S!ima“ .
MUZA: „Uśmiech szczęścia". 
PAŁACE: Eugeniusz Bodo — „Pie

śniarz W arszawy".
PAN: „Dzieje grzechu** oraz rewja. 
PASAŻ: „Banita" oraz „Podróż w 

daleki świat".
SŁONCE: .,F!,p i Flap w Legji cu 

dzoziernskiej", oraz rewja.
STYLOW E: „Zwycięzca oceanu A- 

tlancik" oraz rewja.
ŚW IT: „Baby" z Anny Oudra. 
UCIECHA- „Żebrak z Bagdadu" oraz 

rewja.
 o ------

REPERTUAR FlLHARMONJI LW O W 
SKIEJ.

CzwaTtek I marca: VI Koncert Symfo
niczny pod dyrekcja Dr. Adama Sołtysa. 
Solistka: Stanisława Korwin Szymanow
ska. 1042

KASYNO I KOŁO LIT.ART. We 
LWOWIE.

W sobotę 3 marca b. r. o  godzinie 
7 wiecz. Wielki Festyn Wiosenny. Mu
zeum osobliwości. Luna-Park, Cyrk 
wędrowny, Ben Ali Baba?... Ara, w ró
żka z-s Stambułu, R ew ja Mód, soloiwe 
produkcje choreograficzne, chór Rewc- 
lersów. orkiestry wędrowne i mnóstwo
niespodzianek. 1076

 o -------
— Cztery bajki w jednym programie.

W  niedziele w Teatrze Rozmaitości o go
dzinie 11 przedpoł. i c 1 popoł. dwa poże 
g.nalne występy Warszawskiego Teatru 
dh Dzieci T. Ortyma. który to teatr zdo- i 
byt szturmem serdwzka całego ..małego1* 
Lwowa. Tym razem na pożegnanie dzieci j 
heda miiłv widowisko, o jakiem nawet ; 
mc marzyły. Oto w każdem przedstawie
niu (i o 11 i o 1) zobacza cztery bajki. ! 
cudne, wesołe i zachwycające: Czerwony 1

Legiony polskie nie tylfco na kar
tach historji politycznej zaznaczyły 
swoją działalność. Zaważyły rówtreż 
i na kulturze polskiej. Bardziej niż w 
którymkolwiek z krajów świata, wiar 
ginęła wojna w  Polsce do literatury, 
tworząc osobny jej rozdział wypełnio
ny liryka i powieścią wojenną oraz 
nieizrówn/aitieiii pamiętnikarstwein. Po
nad zastęp literatów polskiej wojny 
w yrósł poeta legionowy Józef Mącz
ka. Przez długie la,ta powojenne wier- 
size Mączki były równic nieznane, jak 
jego mogiła, gdzieś na dalekim Kuba
niu. Dopiero osta/tni rok rozniósł po 
Polsce sławę poety. Jeszcze jednym 
doiwodem więcej utrwalenia rozgłosu 
poety było nazwar.de jego imieniem le
gionowego Koła T. S. L. we Lwowie.

Kolo to rozpoczęło swą dzałataaść 
urządzeniem uroczystej akademii, po
święconej pamiięci * twórczości poety. 
Sala Zakładu Strzałkowskiej po brze
gi wypełniła się publicznością, zwła
szcza młodzieżą. Na estradzie wśród 
zieleni widniał portret Józefa Mączki, 
w  mundurze oficera Ułanów Legiono
wych.

Akademię zagaił prezes Koła prof.

dr. Suliniirski, podkreślając państwo
wo -  kudturaine cele, przyświecające 
pnący Koła im. Mączki. Po zagajeniu 
rozpoczęta się produkcja muzyczno-wo 
kuJn,. artystów i zespołu. Najcenniej
szym momentem wieczoru była dosko 
nała prelekcja prof. Hausvatera, po
święcona nieznanym szczegółom żyćh  
i nieznanym utworom Mączki.

Jako dalszy ciąg oraz uzupełnienie 
niezwykle ciekawej prelekcji, recyta- 

i tor Orski, w ygłosił szereg nieznanych 
młodzieńczych utworów Mączki, w y
dobytych, z  uieop mblikowan ego dotąd 
materjału rękopiśmiennego.

Produkcje artystyczne uroczystej 
Akademji obejm owały po częścj utwo
ry (poety jak n. p. piosnka ido siłów 
Mączki, odśpiewaną pnzez chór Legio
nistów, oraz wiersz Jego „Mołorflków", 
wygłoszony przy akompamianrencie 
prof. Muełlera. Udział w  dalszym bo
gatym programie, poświęconym pra
wie wyłącznie legionowej pieśni żoł
nierskiej, wzięli: art. op. Frischowa,
(akomp. prof. Frankowski), chór legio
nistów, orkiestra mandolinowa 
„Dźwięk" oraz doskonała orkiestra 
ułanów ja-złowieokich.

14 wolnycn stanowisk sędziów apelacyjnych 
w lwowskiej Apelacji.

Ag. „W schód" donos; : W  związku wano kandydatury na sędziów apeia-
z przejściem kilku sędziów apelacyj- cyjnych (6 sędziów dla spraw cywil
nych w  stan spoczynku i mianowa- j nych i 8 dla spraw karnych). Wnioski 
ulem kilku sędziów apelacyjnych na i w  sprawie obsadzenia stanowisk sę- 
stanowiska wiceprezesów, opróżniły dziów apelacyjnych przesłano Sądowi 
się po nich w Sądzie apelacyjnym sta 
nowiska. Onegdaj odbyło się zgroma
dzenie Kolegium administracyjnego Są
du apelacyjnego, na którem rozpatry-

Najwyższemu, który na sweni Kolle- 
gjum rozpatrzy kandydatury i przed
stawi do nominacji p. Ministrowi spra
wiedliwości.

Kapturek. Jaś i Małgosia, Flgliki Kajtusia 
i Pat i Patachon.

—  Teatr Wielki. Dzisiaj we czwartek
0  godz. 8.15 odbędzie sie w Teatrze Wiel 
kim VI. Koncert Symfoniczny Filharmonii 
Lwowskiej.

—  Teatr Rozmaitość*. „Towariszcz" 
(Abon. 13) świetna komedia J. Devaia, 
która widownia przyjmuje z wielkim en
tuzjazmem odegrana zostanie dzisiaj we 
czwartek oraz w dni następne w Teatrze 
Rozmaitości.

—  Niedzielne poooludniówkl w Teatrach 
Miejskich Teatr Wielki. .Pieniądze to nie 
wszystko" (Abon 5) doskonała komedia 
reportażowa Bus-Fekety‘ego odegrana zo
stanie w niedziele dnia 4 b«n. o godz. 3.30 
pop. w Teatrze Wiełkim. —  Teatr R°ztual- 
toścl. .M oja siostra i ia“ . czarujaca. pełna 
humoru, muzyki i dowcipu komedia muzy
czna odegrana zostanie w Teatrze Rozmai 
tości w niedziele dnia 4 bm. o godz. 3.30

  „GOspopa pod Białym K°nlem‘‘ na
scenie lwowskie!. Znajdująca sle obecnie 
W toku pełnvch prób w Teatrze Wielkim 
słynna komedia muzyczna R. Benatzkieeo. 
„Gospoda pod Białym Koniem", należy do 
najświetniejszych zjawisk w dziedzinie lek 
klej muzyki stanowiącej clou powodzenia 
wszystkich teatrów europejskich. Urok i 
wdzięk tei czarującej nowości, opromie
nionej słonecznym humorem i ujmującym 
sentymentem, wesołe libretto i piękna mu 
zyka. osnuta na motywach tyrolskich, oto 
walory, które ..Gospodzie pod Białym Ko 
niem“ zdobywała wszedzie niebywałe suk 
cesy wyrażaiace sie <no. w fakcie, że w 
Paryżu grana jest ona od 3 lat z niesła- 
bnąoem powodzeniem.

 0------
—  Coiosseum. Dziś w  czwartek odbędzie 

się premiera „Warszawskiej Rewji" w  pro
gramie Pt .Powitanie Lw ow a". W  skład 
zespołu wchodzą pp.  Jamna Kulczycka. I- 
rena Różyńska. Lift Melodystówna. Jan 
Pawłowski, Tadeusz Laskowski. Jerzy W e  
lin. Balet ..Aleksandryjscy** oraz Rewelersi. 
Rewja ta obfituje w ostatnie przeboje sto
licy dotychczas we Lwowie niewidziane. 
Bogata oprawę dekoracyjna przygotował 
prof. Z Balk. Na ekranie poraź pierwszy 
we Lwowie wybitny film produkcji United 
Artist pt. „Czarowna noc" z Jolm Bolesem
1 Evelyji Laye w rolach głównych.

  Kino-rewja „Stylowy4* Szaszkiewi-
cza 5. Dziś w kinie „Stylowym" senza- 
cyjna premiera nowej rewii Pt. ..Manewry 
wiosenne". Na całość programu składaia 
się: operetka „Manewry wiosenne", we
soły skecz, piękne tańce nowo zaangażo
wanej pary tanecznej Zina and Paitły. a 
uzupełniała piękne dekoracje Cały dosko 
naile zgrany zespół teatru ..Dobry wieczór" 
o osobach S. Stadnikówny, Ady MelerwH. 
B. Melerwiła. J. Darsskiego. A. Daala oraz 
pary tanecznej, dają gwarancie wysokie

go poziomu gry. a rewja ta zdobędzie go
rące przyjęcia publiczności. Na ekranie 
film „Zwycięzca" z Katy Nagy i Jean 
Murat.

 o-------
—  Posiedzenie Lwowskiego Oddziału 

Polskiego Towarzystwa Fizycznego odbę
dzie sie dnia 2 marca o godz. 19 w sali 
Instytutu Fizyki U. J. K„ ul. Długosza 8. 
z następującym porządkiem dziennym: Ko
munikaty: prot. dr. W ł. Krukowski: Nowe 
metody określania oporu wewn. ogniw. 
P. dr. Jan Nikliborc: Wrażenia z podróży 
naukowej po Nieinczcch.

—  Wycieczka do W °rochty. W  związku 
z międzynarodowym meczem narciarskim 
z  udziałem zawodników Czechosłowacji. 
Rumunji i Polski w dn. 3 i 4 marca br. w 
Worocłicie. organizuje Lwowski Okręgowy 
Związek Narciarski wraz z Sekcją Nar
ciarska PTT —  Oddział Lwów dwie wy
cieczki do Worochty. Plenwsza dwudnio
wa z odjazdem w nocy z piątku na sobotę, 
druga jednodniowa z odjazdem w sobole 
popołudniu. Wszelkich informacji udziela 
oraz przyjmuje zgłoszenia biuro Polskiego 
Towarzystwa Tatrzańskiego, u!. Akademi
cka 23 od godz. 10— 13 i 17— 20. tei. 20-01.

—  Polskie Towarzystwo Geologiczne 
wspólnie ze Stowarzyszeniem Polskich 
Geologów Naftowych. Posiedzenie nauko
we odbedzie sie we czwartek, dnie 1 mar
ca br. o godz. 18—tei w sali Zakładu Geo
logicznego UJK. przy ul. Długosza 8. Na 
porządku dziennym odczyt p. dra Stanisła
wa W e ign er a pt. „Organizacja geologii naf
towej w ZSSR.“ . Goście mile widziani".

—  Posiedzenie nauk°we Lwowskiego 
Tow. Prehistorycznego odbedzie sie w pią
tek. dnia 2 marca o godz. 19—tej w sali 
Instytutu Prehistorii Uniw. JK. ul. Kościu
szki 9. II. p. z referatem dr. M. Smiszki 
pt „Dotychczasowe wyniki badań na gro
dzisku w Grzybowicach kolo Lwowa". —  
Goście mile widziani.

„Niemiecka Reformacja* 
w Gdańsku.

W  Gdańsku powstało podobnie jak 
w Niemczech nowe stowarzyszenie 
religijne pod nazwą „Niemiecka Refor
macja" (Deutsche Glautoe^sbewegung). 
Do nowego „Kościoła" wchodzą ci, jak 
pisze Vorposteai, którzy „stoją zidate 
od chrystjajniOTiu na gruncie właunego 
niemiecko -  germańskiego r<^mienaL 
Boga, i którzy wldizą swój cel w  jedno 
ści państwa, narodu i religji**. Na ■zebra 
nia zwolenników uiechrz«§aitjańskie®o 
ruchu religijnego Senat odicfctf stary ra 
tusz miejski.

2 sesji M agistratu.
Wczorą.j odbyła się sesja Magistra

tu pod przewodnictwem wiceprezyden 
ta Irzyka, w  obecności wioeprez. dr. 
Strońskiego, Chajesa i dr. Kubali. Na 
wniosek Wydziału III. uchwalono w y  
konać 50 kiosków reklamowych z be
tonu wedle projektu OdUziabu architek 
tury Wydziału III. Wewnątrz tych kio 
sków będzie inicjsce na sprzedaż w y 
robów iyto-nrowych. W  związku z bu
dową nowych kiosków nastąpi stopnie 
wa likwidacja dotychczasowych szpe
tnych. dużych kiosków handlowych. 
Roboty około wykonania tych kiosków 
oddano firmie Franciszek Bentkowski. 
Ze spraw Wydziału VI. uchwalił Magi 
strat znieść opłaty placowo-targowe 
za stanowiska na gruntach prywa
tnych i w bramach, tudzież za wozy 
z mlekiem. Następnie uchwalono w y 
dać przychylna opinie w przedmiocie 
projektu zmiany granic okręgów komi
niarskich i przedłożyć tę sprawę Ra
dzie miejskiej.

W yjątkow a zn izk a  biletowa 
do Skoiegc.

Dnia 4 marca maja narciarze sposobność 
uzyskania odznaki za sprawność PZN.. 
gdyż w Skolem organizuje Sekcja Narciar
ska KPW. odpowiednie zawody. Ponieważ 
wobec kończącej sie zimy i fatalnych wa
runków śnieżnych we Lwowie i okolicy, 
okazja ta jest dla każdego narciarza bar
dzo cenna, należy spodziewać sie frekwen
cji w pociągu popularnym, który oddedizb 
ze Lwowa w niedziele o godz. 7.55 i zaba
wiwszy w Skolem przeszło 8 godz. po
wróci o godz. 21.06.

W  Skolem można wziąć udział w  zawo
dach narciarskich lub w wycieczkach na 
okoliczne szczyty. Dzień 4 marca daje pię
kna atrakcje, która powitają napewjio go
rąco wszyscy narciarze, zwłaszcza, żc 
Lwowska Dyrekcja Kolejową uzyskała w y
jątkowo na ten dzień najdalej idąca zniżkę 
przejazdowa.

Koszt przejazdu w obie strony wynosi 
ze Lwowa do SkoJ eg o 5 zł. 20 gr. Uczest
nicy tej wycieczki korzystać beda jak za
wsze z przejazdu w wygodnych pullma- 
ncwskich wagonach, z wagonu bufetu i 
wagonu dancingowego, toteż powodzenie 
tei sympatycznej imprezy pewne

Koncert orkiestry marynarki 
wojenne] we Lw o w ie .

W  czasie od 1 marca do 30 kwietnia 
br. odbędzie się objazd reprezentacyj
nej orkiestry marynarki wojennej po 
kraju. Pierwszy koncert odbędzie się 
w Tczewie dnia 1 marca, skąd przez 
Toruń, Płock, Kutno i Łowicz orkiestra 
reprezentacyjna uda się Warszawy, 
gdzie w  dniach 7 i 8 marca da kilka 
koncertów. Wielkanoc spędzi orkiestra 
we Lwowie.

Według ustalonego programu, orkie
stra odwiedzi w  ciągu 2 miesięcy 39 
nrast, dając w nich koncerty.

To w . Przyrodników im. Kopernika 
a ochrona przyrody.

Przyrodnicy polscy zebrani w  dniu 
18 bm. na walnem zgromadzeniu Pol
skiego T ow . Przyrodników im. Koper 
nka  w  Krakowie witają z radością w i u 
doiność dotyczącą ustawy o ochronie 
przyrody, która ma być uchwalaną w 
najbliższym czasie przez ciała ustawo
dawcze Rzplitej, uważając to za speł
nienie jednego z najważniejszych po
stulatów naukowych 1 kulturalnych w 
Polsce, poruszanych niejednokrotnie 
przez Polskie Tow . Przyrodników iin. 
Kopernika. Równocześnie zehrani wi
tają z radością i wdzięcznością fakt 
wedśc’a Państiwa Polskiego w  Tatry 
jako najpoważniejszego właściciela, w; 
dzą w tam gwarancję rychłego zreali
zowania Parku Narodowego w tych 
górach.

Na łem samem walnem zgromadze
niu uchwalono przez aklamację w yra
zić prof. dr. W ładysławowi Szaferowi 
serdeczne podziękowanie za włożony 
trud przy reałizacji ustawy o  ochranie 
przyrody.
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Przew odn ik podróżniczo* 
turystyczny.*

Nakładem ..Orbisu" pojawił sie „Prze- 
wodnik podróż,tiiczo-turvs(vcz.ilv‘ ‘ w  kie- 
szpnkowem wydaniu, które powinno zna
leźć sic w reku nietylko turysty, ale ka
żdego podróżującego Przewodnik zawiera 
granice Państwa Polskiego, ludność miast, 
wysokość szczytów Korskich, spis placó
wek dyplomatycznych, zagraniczne biura 
podrćżv. instytucie zajmujące sie turysty
ka w Polsce, komunikacie morska, taryfę 
kolejowa, ulgi kolejowe, mape kol ej i pań
stwowych. odległości miast od stolicy i za 
kładów kąpielowych, informacje w spra
wie paszportów na wyjazd zagranice, ko
munikacje lotnicza i autobusowa spis im
prez turystyczno-sportowych w Polsce, 
kalendarzyk myśliwski, targt w  Polsce, 
międzynarodowe targi i wystawy, muzea i 
zbiory w Polsce, klimatyka Polska i wiele 
wiele Innych informaeyj. Cena Przewodni 
ka 20 gr. nie pozostaje w żadnym związku 
z kosztami jego. obejmującego 120 stron 
druku. Do nabycia w Polskim biurze, po
dróży ..Orbis", plac Mariacki 8.

T r z y  sfopnfe przyzwoitości 
w filmie.

W  Hollywood zdarza się coraz czę 
ściej, iż jeden film nakręca s:ę w 
trzech odmiennych wersjach. Film 
„Hołd your man“ z Joan Harlow l 
Clark Gable zawierał pewną scene, 
która zdjęto w  trzech wersjach. Rzecz 
polegała na tera, że miss Harlow skła
da wizytę Gable‘ow i w jego mieszka
niu. W  pierwszeg wersji miss Harlow 
ma na sobie szlafrok męski, własność 
gospodarza. Leży ona na otomanie, a 
szlafrok zlekka odchylony pozwala 
oglądać widzowi jej nogi. Ta wersja 
przeznaczona jest dla całej Ameryk’. 
W  drugie jwersji widzimy miss Har
low w pyijamie, która jest również 
własnością Gable‘a, aktorka siedzi na 
otomame. a wersja przeznaczona jest 
dla stanów Pensylwania, Cliło, Kn.it- 
zas i kilku innych, które wolą oglądać 
miss Harlow w  stroju przyzwoitym. 
W  trzeciej wreszcie wersji ukazuje się 
imss Harlow w skromnej sukience, bę
dącej be,4wail;i»:eiii,a jej własnością. 
Tutaj iniss Harlow siedzi już na fote
lu. Ta wersja przeznaczona jest dla 
Anglii.

Oszust w więzieniu.
Funkcjonariusze Wydziału śledcze

go Pol. Państw, aresztowali w  dniu 
wczorajszym poszukiwanego listami 
goń czerni już od  dłuższego czasu znane 
go oszusta Oskara Rohatyna, który o - 
szukaj szereg osób Ha przeszło 20 ty
sięcy złotych. Równocześnie z Rohaty 
nem przytrzymano jego wspólnika E. 
Weitza. (w).

Złodzieje napastują uczni.
Złodzieje lw ow scy wpadli ostatnio 

na nowy sposób zarobkowania. Przy
stępują do uczni, wychodzących ze 
szkół i proponują odniesienie „ważne
go" listu za wynagrodzeniem 20 gro
szy. Od niechcenia proponują im prze
trzymania przez ten czas książek. Gdy 
chłopak wróci na wskazane miejsce, 
po złodzieju i książkach, ślad nawet 
nic pozostał.

W  przeciągu ub. tygodnia zdarzyło 
się w e Lw owie kilka takioh wypad
ków. Rodzice powhmi zatem prze. 
strzec swe dzieci uczęszczające do 
szkół przed podobnymi oszustami 1 
złodziejami, (w).

9-lefni chłopak zar?żony chorobą 
weneryczną.

W  pewnej rodzinie robotniczej, za
mieszkałej na Zniesieniu, zdarzył się 
niecodzienny wypadek. Rodzice z  prze 
rażeniem stwierdzili u swego 9-letnie- 
go synka objawy choroby wenerycz
nej. Lekarz dermatolog po zbadaniu
chłopca potwierdził ich przypuszcze
nia.

9-letni chłopak w  czasie indagacji 
przyznał się, że choroby tej nabawił 
sie od 14-letniej dziewczynki, córki są
siadów.

Chłopca i dziewczynkę poddano łą
czeniu lekarzy specjalistów, (w)

Nowy dyrektor Ubezpieczalni Społ.
w e  Lw o w ie .

Dotychczasowy dyrektor Ubczpie- 
czalni Społecznej we Lwowie p. Chom 
baków ustąpił ze swego stanowiska i 
został mianowany zastępcą dyrektora 
Zakładu Ubezpieczeń na wypadek cho
roby w Warszawie.

Stanowisko dyrektora Ubezpieczalni 
Społecznej w e Lwowie objął w dniu 
dzisiejszym lekarz dr. Jan Szumski, b. 
komisarz i lekarz naczelny O kręgowe
go Związku Kas Chorych we Lwowie. 
Dr. Szumski kierował ostatnio lw ow 
skim oddziałem Zakładu Ubezpieczeń

! na wypadek choroby. Na stanowiskach 
; swych dr. Szumski dał się poznać ja- 
j ko wybitny lekarz, znawca spraw spo 

tocznych i zagadnień organizacyjnych 
na tererre 4-ch W ojewództw południo- 

I wo-wschodnich. Lwowianin, dr. Szum
ski brał udział w  obronie Lwowa i po 
siada zaszczytną i chlubną kartę w hi- 

I storji przedwojennego ruchu niepodłe- 
; glościowego i Legjonów. Ubozpieczal- 

nia Społeczna we Lwowie zyskuje kie 
. równika doskonale obznajom:omego ze 
‘ stosunkami lwowskimi.

Z n ó w  mniej kom orników
w  Małopclsce W schodniej.

Agencja „W schód" donosi: P. Mini- t 
ster sprawiedliwości zwinął z dniem 31 ; 
marca 1934 r. 30 stanowisk komorni- ! 

i czych na 175 ijstn:ejących komorników 
w  Apelaoji lwowskiej.

Ponadto istnieje jeszcze plan. wobec 
stale zmniejszających się w pływ ów  u 
komorników, zwinięcia dalszych 14 sta , 
nowisk. W obec tego, że urzędujących j 
komorników jest więcej, niż będzie sta- I

nowisk, przeto w szyscy urzędnicy są
dowi, delegowani jeszcze na stanowi
ska komornicze będą odwołani do da
wnych swych czynności, a nawet nie
którym urzędnikom mianowanym na 
stałe komornikami, zaproponuje się 
przejście na poprzednie zajmowane sta 
nowiska urzędneze, gdyż w innym ra
zie groziłoby im przejście w stan spo
czynku. 1

Wyniki zawodów narciarskich
leśników małopolskich w ftafajłowej.

W  niedziele odbyło się zakończenie 
2-tygodnioi\vego kursu narciarskiego, 
połączone z pierwszymi zawotjami nar 
carskim i w Rafaiłowej. Kurs oraz za
w ody zorganizowane zostały przy Nad 
leśnictwie Raiajłowa przez Lwowski 
Komitet Okręgowy przysposobienia 
wojskowego leśników.

Na zaw ody przybył wicedyr. Lasów 
Państwowych w e Lwowie tuż. Dunin- 
Markiewicz, pozatem zaszczycili swą 
obecnością wicestar. p. Cais, oraz dr. 
Beifowski dyr. szpitala w  Nadwornej. 
Licznie przybyli również nadleśniczo
w ie z doliny Bystrzycy Nadwórmań- 
skiej i Prutu. Sędziowali p, Szendero- 
wicz R. z ramienia PZN Odd‘z. lw ow 
ski, oraz leśniczy p. Jabłoński. Do za
wodów stanęło 47 zawodników. Bieg 
zw ykły odbył się na przestrzeni 8 i 16 
kim. Trasa była łagodna, warunki śnie 
gowe jednak bardzo ciężkie. Tem tłu
maczą się słabe wyniki biegu, uzyska
ne przez zawodników.

Poszczególne wyniki są następujące: 
Bieg na 16 kim.: startowało 19, bieg 
ukończyło 12. Wyniki: Kulczycki W ła
dysław PW L Delatyn 2,13,31, Dunin 
W ładysław PW L Delatyn 2,18,20, Pe- 
trylak Marcin PW L W orocbta 2,21,55. 
Bieg na 8 km.: Startowało 28. bieg u- 
kończyli wszyscy. Wyniki: Matonoha 
Edward PW L Delatyn — w  czasie 
1,04,37, Rudnik Pawet PW L Szeszory 
1,12,40, Parylak Jakób PW L Bolechów 
1,13,16. Start i meta obok Nadleśnictwa.

Dla zawodników ufundowała Dyrek
cja Lasów Państwowych we Lwowie 
4 nagrody, w tem 1 wędrowną, Okręg 
zaś lwowskiego PW L żetony. Uroczy
ście odbyło sic wreczenie nagród, po
przedzone przemówieniem wicedyr. 
inż. Dunin-Markiuwlcza'. Podkreślić na 
Jeży bardzo staranną organizację za
wodów. którą kierował na miejscu inż. 
Buchta, przy wydatnej pomocy nadle
śniczego inż. Jurkiewicza.

Pełen uczuciowego naptocia był mo
ment złożenia przez delegację PW L — 
z okazji pobytu jej w Rafajtowej —  
wieńca u stóp pomnika, wzniesionego 
ku uczczeniu pamięci Bohaterów walk 
1914/15 r. poległych na szlaku II. Bry
gady Legjonów.

Zgony na choroby zakaźne.
W edług ostatnich zestawień Główne 

go Urzędu Statystycznego, w  styczniu 
b. r. umierało przeciętnie tygodniowo 
na terenie całej Polski 13 °sób na dur 
brzuszny, 8‘4 na plamisty, 11 na płoni
cę, 24 na błonicę, 8 na odrę, 3 na krztu 
siec 6‘6 na goręczkę połogową, oraz0 ‘4 
na Heipe-Medina.

Ogólna liczba zachorowań na dur 
brzuszny wy/nosiła tygodniowo prze
ciętnie 190, na dur osutkowy 144. mi 
czerwonkę 1‘4. na płonicę 313, na bło
nice 387, na odrę 679, na krztusiec 136. 
na gorączkę połogową 31, oraz na Hei
ne Medina 0‘8.

Cybulski zostanie przewieziony
do w ięzienia Ś w ię to krzysk ie g o .

Żona Cybulskiego otrzymała podob
no zezwolenie na widzenie się z mę
żem i w  dniu dzisiejszym wraz ż  syn
kiem ma go odwiedzić, (w)

■Hieronim Cybulski, morderca Szoi- 
fówny, skazany przed kilku dniami na 
bezterminowe więzienie, zostanie w 
dniach najbliższych przewieziony do 
więzienia Świętokrzyskiego.

Rozprawa przeciw wspólnikom Cybulskiego.
W  dmiach najbliższych przed sądem 

karnym odbędzie się rozprawia prze
ciw  woźnemu Uniwersytetu Jana Ka
zimierza, Gbaczowi, który dostarczył 
Hieronimowi Cybulskiemu cjankali i 
przedw Kołodziejowi, oskarżonemu o

Doktoraty dziennikarskie
w Niemczech.

Badeńskie ministerstwo szkolnictwa 
oraz mimsterstwo sprawiedliwości wy 
dały rozporządzenie, mocą którego 
wtodzę dziennikarską uznaje się na 
uniwersytecie w Heidelbergu jako 
przedmiot doktorski.

Wiedza dziennikarska istniała w 
Niemczech oczywiście już dawno, a
na uniwersytetach były nawet kate
dry dziennikarstwa, uzupełniane liczne 
mi kursami praktyczneini. Redakcje 
pism niemiecktoh wówczas patrzyły 
się z pewnemi obawami na uczonych 
dziennikarzy i wyrażały zdanie, że 
talent dziennikarski jest kwestją ta
lentu wrodzonego.

W  Niemczech narodowo-socjalisty- 
cznych na kwostję te zapatrują sie 
inaczej i przypuszczać można, że za 
przykładam uniwersytetu w  Heidelber 
gu pójdą i inne uniwersytety niemiec
kie.

Osiedle l ezące 20.000 lat.
Odkryła ekspedycja naukowa sowie 

cka pod kierownictwem prof. Goradzo 
wa w okolicach m. Briańska nad rzeką 
Desną. Osada ta liczy, zdaniem uczo
nych, 20.000 lat istnienia; składa się 
ona z sześciu ziemianek, czterech 
schowków podziemnych. W  ziemian
kach znaleziono liczne sprzęty domowe 
które pozwalają odtworzyć obraz ży 
cia ludzi z okresem paloclitycznego. 
Wśród kości porzuconych w  paleni
skach glinianych odróżniono resztki 
kości mamuta, renifera, niedźwiedzia, 
wilka, oraz ości rjtoie.

Produkcja eretćw  w  Polsce
Zwiększającą się z roku na rok w y

twórczość beretów w Polsce oceniać 
inożna w r. 1933 na 5 do 6 milionów 
sztuk, wartości około 3.500 tys. zł. 
Przeciętne ceny hurtowe za berety 
wynoszą obecnie najwyżej 5S gr. za 
sztukę, jKKlczas gdy przed 4 laty w a
hały się w  granicach około 3 zł. Spa
dek cen wywołany był po części zniż
ka cen przędzy wełnianej, w  przewa
ża.;' :cj jednak m erze konkurencją drob 
nych zakładów, których kapitał obro
tow y często nie przekracza 200 zł. 1 
które nmszą wyprodukowany towar 
natychmiast spień ężać. Jednakże od 
pewnego czasu uważać można ceny 
beretów na rynku krajowym za usta
bilizowane. Zbyt kierowany jest w  80 
prc. na rynek wewnętrzny.

W obec taniości naszej produkcji 
możiiwem byto również podiędto w y
wozu, zwłaszcza do Anglj, gdzie poł- 
sk’e berety spotykają się z konkuren
cją francuską i czeską, zwalczając ja 
naogół z dobrem! rezultatami. Rozmia
ry  w yw ozu w  ciągu ostatnich dwóch 
lat znacznie się powiększyły.

pomaganie Cybulskiemu przy krajaniu 
zwtok Szeffówny i rozrzuceniu części 
tyich zwłok w  różnych punktach mia
sta. Oskarżeni staną przed r. Wjtoszyń 
skim. Obrony oskarżonych podjął się ( 
adwokat dr. Balken Neuman, (w)

G azy tru-ące 
przeciw kasiarzom .

Amerykańskie fabryki kas pancer
nych i satosów w poszukiwaniu no
wych sposobów zabezpieczenia schow 
ków  przed atakami kasiarzy uzbrojo
nych w nowoczesne aparaty i instru
menty, zaczęły stosować... gazy trujące 
Otóż w  pustą przestrzeń między płyta 
mi pancememi wpuszcza się nawpó! 
płynpą mieszaninę, która przy zetknię 
ciu się z powietrzem po wyborowaniu 
otworu w płycie zaczyna wydzielać 
gazy trujące. W  Indiano polis zaznajo
mili się już niefortunni kasjarze, którzy 
próbowali wyłamać kasę w banku, z 
nowym ośrodkiem ochronnym. W  re
zultacie uciekli, zostawiając na miej
scu jednego trupa, safes bowiem bvł 
zabezpieczony najsilniejszym gazem 

trującym, słynnym lewłzytem. Teore
tycznie biorąc, mogiiby kasiarze przy
stąpić do „pracy" uzbrojeni w  maski 
gazowe i kostiumy ochronne, ale w 
praktyce niewiele by im to pomogło, 
gdyż w obec różnorodności gazów na
leżałoby zgóry wiedzieć w  jaki filtr 
zaopatrzyć maskę.
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Walka z  anonimowym przem ysłem .; Sprawa organizacji zbytu produktów
rolniczych.Władze skarbowe ua terenie Łodzi 

podjęły ostatnio energiczną walkę z 
arfc.p.:lirowym; pr zedsiębńorcami, uchy
lającymi się cd opłacania wszelkich 
podatków j świadczeń. Akcja ta utrud 
niona była dotychczas wskutek tego, 
iż. i:ivemys! legalny sani niciako popie 
rai isltiienil anonimowych przedsię
biorstw,1 sprzedając Im przędzę, bez 
której anonmowia produkcja nie mo
głaby istnieć. Te franzakcie przędzą, 
ba którą anon-jmowi p izedsiębw cy 
płacą legalnemu przemysłowi gotówka, 
wymyka iy się całkowicie z pod kon
troli-w ładz skaibowych, oo narażało 
Skarb Państwa na olbrzymie straty. 
Jednocześnie zaś przemysł -anonimo
wy, n’eopłaca jacy żadnych świtadiozeń 
i podatków oraz nieprzestrzegający 
umów z bobow y cli w  sprawie płac ro- 
1: ctrń teryóh, stanowił zabójczą koniku- 
rancie dla legalnych przedsiębiorstw.

Obecna akcja- w ładz skarbowych 
podjęta w  porozumieniu z  całym  wieł* 
kun. śr-edntn oraz drobnym przemy
te m  włókietuiiczyiii wprowaazona ma 
być w ten sposób, aby Rtańenim ano
nimowej produkcji położyć Kres. W  
tym Cfclu władze skarbowe skierują 
.swa. akcie przeciwko wszystkim przed 
yęberstw om  przemysłowym, prowa- 
'iizącym ti’anza'Kcje z  rneujawriianą 
kjuattteią. Księgi handlowe tych przed
siębiorstw, któro nie będą u^wniać

K ron ika  stan isław ow ska

bisia igdzitiw przysięgłych 
do hadencfl marcowe].

Lista s ę d z i o przysięgłych w najbliższej 
kadencii sadu stanisławowskiego jest na
stępująca ; Sr. Acedański. M Bałaiszczuk, 
A. Bentkowski B. Bsfinger. A. Biedko. St. 
Bilewicz. E. Bobrowski, P. Pozowski. E- 
Brzeziński, W  Burghardt. S. Butrymowicz. 
J. Chudzik. J. Czajkowski. J. Czerny. M. 
Długosz. L. Dobrowolski, St. Dromunt. K. 
Drzewicki, inż. Eslowicz. I Falk. W . Fie
dler. L. Leszczyński. W . Lewicki. F. Mick. 
W . Ojak, J Rogatek!. .A. Rubaszewski. St. 
Ruszczyuski J. Sawczyński. D. Ganc, H. 
Haber, L. Hacker. M. Jaokow. ,ł. Jackow
ski, L. Janicki. .1. Janiszewski.^ J. Stanik, 
A. Starczewski, F. Starek. T. StefanI i P, 
Zimmcrman.

Z  działalności TS b  w Kotomyji.
W  sali domu ludów ego odbyło sie walne 

zgromadzenie członków kołornyjskiego od
działu TSL.. na którem obszerne sprawo
zdania dla poszczególnych resortów wy
głosili oo-: orof. Chawuła, prof Mul. dyr. 
Co mc iii i dyr. Petryk. Po omówieniu pro
gramu pracy na rok bież. i ożywionej dys
kusji wybrano nowy zarząd Oddziału w  
składzie: dr. A. Wasilewski (prezesi, orof. 
Mul (wicepr.). Półtorak (sekr.), Kowal 
(skarbnik) oraz Ptof. Bobin. S. thtdzia- 
nowska, dyr Carnelli. Z. Dębicki, dr, Gru- 
mińsJcu Z. Heinert. M. PawFszyn. ks, kin. 
L. Pedak. J. Piskozub. prof. Sokołowski, 
dyr. M. Winnicki 5 prof. Zborowski (czł. 
wydziału!- Do komisji rewizyjnej weszli 
pp. dyr. O. Keaner. dyr. L. Kosiński, radca 
Łazarski, dyr. S Petryk, dyr. W t. Śwital- 
ski oraz czterech zastępców. W  zgroma
dzeniu wziął udział delegat głównego za
rządu p. Sedlaczek ze Lwowa.

Z  teatru im . H o n iu izk t.
Dnia 2. 3. 10 j U  marca odegrana będzie 

staraniem Tow. im Moniuszki w  Stanisła
wowie i dowództwa 48 p. p. s. k. .,Hałka‘* 
Moniuszki w  muzyczmem opracowaniu Ta: 
deusza Jareckiego przy współudziale chóru 
60 osób. orkiestry 48 p. p. i z gościnnym 
występem T. Szymonowieza w roli Joirtka. 
Partie tytułową śpiewa Poschówna. reży
seruje Wasilewski dekoracje Gerlicha, ba
let Faliszewskiego. Przy pulcie dyr. Jare. 
eki i St. Szłapiński

KUPON „G A ZET Y  LWOWSKIEJ"
uurawniający do nabycia 2-ch biletów 
z30% zniżką od  cen normalnych na 
wszystkie przedstawienia leatru zawód 
i ni. S t  Moniuszki, pod dyr. Zuzanny 

Łozińskiei

Wyciąć I ptztdłożyć w kasta rastru.

I OTEATRY W STANISŁAWOWIE:
BELLONA: ..Książe student1'.
OLIMPJA: „Baby" (A. Omłra).
TON: „Jej sekret" (I. Dun-ree).
URAN JA: ..Tajemne moce" 
WARSZAWA; ..Testament dr. Mabuze" 

~ - 0 - —^

swych klientów, będą odrzucane i nie 
będą mogły służyć za podstawie w y 
miar-u podatków' Przeciwko firmom 
tym wytaczane będzśe dochodzenie 
karne. Niezależnie od tego akcji a. władz 
skarbowych prowadzona będzie prze
ciwko właścicielom przędzalni zarob
kow ych i wykończaiń, gdzie specjalni 
kontrolerzy pieczętować będą pmzędzę 
i towary, o  ile ich właściciele będą u- 
krywani. Gdyby władzom skabowym 
udało sję zlikwidować lub ograniczyć 
do minimum produkcję anonimową — 
usuniętoby jeden z chorobliwych prze
jawów kryzysu w  przemyśle włókien
niczym.

— o------

Przed kilku dniami odbyło sio posic 
dzenie Komitetu Związku lat i Chgjani- 
zacjrj Rolniczych R. P. w  sprawie pro 
jektu ustawy o organizacyj .zbytu pro
duktów rolniczych. Posiedzenie zaga-it 
p. prezc . Fudakowski, pcdk.eśłaiąc ini 
cjatywę posła Rudzińskiego, który wy 
suwają*, na terem-'- rolniczym swói 
projekt organizacji zbytu produktów 
rolniczych położył zasługę przez póbu 
dzeni* twórczej myśF roimczej, uka
zaniem nowych możliwości rozwiąza
nia pewnej grupy d-oniosłych zaga
dnień gospodarczych.

Następnie p. W . Leśniewski, dyr dl.

Ordery w  przeszłości.
liczb a  orderów i sposoby ich na A -- > niu odznaczeń o chryzantemad 

wania uległy w naszych zdembkraty- i tach, które w tym kraju są • sj mbólern J 
zowanych czasa-cn uaogół bardzo po- | wspaniałości, a nie jak u pas żułoby*
Woinej redukcji. Dawniej szalowano 
niemu na prawo i lewo i szukano tylko
okazji do ustanowienia czy nadania no i lem Kwiatu Złotego, .nuy znowu zwie 
wego odznaczenia. Fantazja tw órców  ; się Ordeiem Skarbu Świętego, inaczej 
różnych orderów miała tutaj wielkie po | Di der Zwierciadlany, W  Portugalii Al
le do popisu. Dowodzą tego ciekawe | fonsi V ustanowił w  r. to59 Order W ie 
naawy niektółycfc orderów. T tek w  r - ! ży  i Miecza. Swego rodzaju unikatem 
18/4 ustanawia amsyński król Jan Or- i jest ustanowi-o hm w  ?, 181S rc/v nież
dór Pieczęci Salomona. W  Angiji Eć- 
w aid  III prowpłuje do życia w  r. 1350 
Order Podwiązki. Angielski Order Ła 
fa i pochcdfci z  r .178o od Jerzego III. 
Królową Wiktoria pozostawiła po so
bie Order Gwiazdy Indyjskiej (z roku 
1861). Biazylja miała swój Order Krzy 
ża Porudn owego, indyjska birma — 
Order Słońca Złotego. W  Chinach od
r. 1864 odznaczano zasłużonych Ordę- j Sokoła Białego. Egzotyczne państwo 
rem Smoka, względnie Smoka Podwój j Sjam użyło równie egzotycznej na-

tor Związku, wygłosi! wyczerpujący 
referat, ilustrujący rolę zarządzeń pra
wnych w reguiowaniu obrotu artyku
łami rolniczymi zagranicą. Referat ten. 
dający ogólny przegląd poczymań. po
dejmowanych w tym zakresie w  in
nych krajach, oraz streszczenie przez 
p. Gryziewicza wyników rozesłane! 
poprzednio prze/. Związek ankiety po
służyły za punkt wyjścia d'p ożyw io
ne! dyskusji.

W  wyniku obrad powzięto uchwałę, 
w  której Komitet uznając podstawowe 
i twórcze znaczenie, iakie posiada czym 
nik inicjatywy prywatnej i społecznej 
w  organizowaniu życia gospodarczego 
ora/ zdając sobie sprawę, że  zasada 
przymusu winna być stosowana z  naj
większą oględnością, stwierdzą, iż w i 
dzi możność zastasewatnia przymusu 
w  pewnych dziedzinach produkcji oraz 

ni u odznaczeń " chryzantemach, kwia- i w  dziedzinie przetwórstwa i obrotu
produktami roJuemi w  celu przystoso
wania organizacji tych dziedzin dó ogól 
Ti ego programu polityki gospodarczej 
Państwa w  zakresie walki z kryzysem 
rolnym. Komitet uważa, że podstawą 
prawną dla tworzenia przymusowych 
orgjamizacyj w  wymienionych w yżej 
dziedzinach życia gospodarczego win
na być ustawa ramowa, realizowana 
m. drodze rozporządzeń, wydawanych 
w  trybie przewidzianym przez ustawę. 
Komitet zalecił prezydium wyłonienie 
komisji, która na podstawie w ytycz
nych. ustalonych przez Komitet, oraz 
na podstawie materiałów, zgromadzo
nych w  związku z projektem posła Ru
dzińskiego, opracuje projekt zasad, pa 
jakich winna być oparta odpowiednia 
ustawa ramowa.

Jeden z japońskich orderów m/.y.wa 
sie Orderem Chryzantemy lub O /de-

przez króla portugalskiego Jana VI. 
Order Poczęcia Naszej Ukochanej Mał 
żonki Villa Vicosa. Niemiecki cesarz 
Wilhelm I. interesował się niemało 
płcią piękną, skoro od r. 1871 odzna
czał Niemki Orderem Zasługi dla Żon 
i Panien. Ksiestw-o sasko-wejmarskie 
miało wśród swych odznaczeń cieka
w y  Order D o m o w y  Czujności, czyli

nego lub Ordeiem G w iz d y  Drogocen 
ncj. W  Danj; jeszcze w r. 1458 uscauo-

zw y Orderu Słonia Białego dla naj
w yższego swego odznaczenia. Kongres Z EKRANU,

wił Chrystian T. Ordler Słonia. Piękną ] wenezuelański w r. 1835 ustanowił Or j
nazwę Gwiazdy Oceanii nosi Order j der Popiersia Bołiwara, wreszcie tro. |
wysp Hawai. ufundowany w  r. 1886. -i— -------------------1 _ !
Swój ..twardy charakter" uważali za
stosowne uzewnętrznić Niemcy nawei 
w  nazwie orderu Hesji, który brzmi 
Order Hełmu Żelaznego. Hiszpania 
wśród pięknych °azw  szeregu w&pan-b

pikalne państewko Zułu przeznaczyło l
dfe swych zasłużonych zaszczytne i 
odznaczenie Order Krokodyla, w y w o
dzące się od r. 1885 od króla Dinizulu.

Jakże skromnie w obec tych pełnych fan 
tazyj orderów przedstawiają się na-

P rz y b łę d a .
ord.

łych odznaczeń nadała jednemu z  nich i zw y nea&wrane od znacz em om nowsi a
miano: Orderu Dobroczynności. Japoń 
czy cy  nje zapomnieli przy ufundowa-

ją cym  dzisia j. K-k.

„ N ó ż  elektryczny41 Marconiego.
W  Chelmsford, w  laboratorium do- 

świadczalnem, przeprowadizape są eks 
perym enty . z „nożem elektrycznym" 
Marconiego. Wygląda to tak: na stoli-

„nóżem elektrycznym" nie sprawia 
wcale bólu pacjentowi.

Ogromne natomiast usługi oddaje 
„nóż elektryczny" przy Operowaniui >iHiwwui”v S v» - . ą -w * —• • —— — -w— I . . .  ,  J

ku leży s u r o ^  Czerwony płat m ięsa! raka, gdzie własflie chodzi o to, aby 
—  beafsieok. Asystent zbliża się do sto j .tkanki zdrowe odseperować_ zupełnie
lika, trzymając w  tące krótką pałecz- | tkanki chorci "l uniemożliwić pizy
kę, której jeden koniec połączony jest | 
drutem z. aparatem, a na drugim koń
cu znajduje się mała. płytka metalowa. 
Asystent naciska pedał i oto na końcu 
płytki ukazuje się krótki, jasny pło
myk. Zbliża go do beafstecka i oto w  
mgnieniu oka płat mięsa je s t  równiut
ko przekrojony. .

p ływ  kr w j z  chorego miejsca do d a l
szych okolic ciała.

Zakłady elektryczne Marconiego w 
Chelmsford są terenem szeregu do
świadczeń z dziedziny techniki lekar
skiej, przyczepi Marconi sądzi, -iż da 
się tu osiągnąć pomyślne wyniki. Tutaj 
też dokonywa się eksperymentów z

Realizator Jan Nowina-Przvbylski. 
dukcia polska (kino' Apollo),

Już w  tem jest pewien postero. że nim 
fen nie jest przeróbka żadnej powieśdi ale 
opiera sie na oryginalnym scenariuszu. 
Stara wadi. jest natomiast to. że scenariusz 
ten —  fałszywie csycho-loizistyczny —  jest 
iedua wielka bzdura. Bo jeśli nawet pomi
niemy zagadkowa sprawę jasnowłosn 
..przybłędy" o wybitnie miejskiej urodzie, 
osiedlonej zaś wśród Hucułów, groteskom o 
brzmią stylizowane a la Mniszkówna roz
mowy erotyczne tychże Hucułów, przema
wiających stylem poradników koresponden
cyjnych dla służących. Żle brzmią spoloni
zowane i stylizowane na ludowo dialog: 
To fałszerstwo jezvkowe odebrało filmowi 
Przybylskiego oosm-ik prawdomówności 
przedstawienia. Ci Huculi. -wyczulający s;e 
do siebie po polsku, prezentowi-li sic nic  
naturalnie i śmiesznie.

Fiim „Przvbteda" nosiada poz3tem sze
reg doskonałych nieć (scena jarmarkowa i 
zabójstwo, scena. srdv -przybłęda" biegnie 
przez las), oraz krcacyi aktorskich (Żu
kowski. Chmielewfski. Szelański. Jasa. Bo- 
ryfa) Czołowa p3ra amantów: Ina Benita 
i Staniewicz —  nieprawdopodobna w typie.

Ponadto: bardzo dobre ujecie fototrraii- 
czne całości i Piękna muzvka Maklakiewi- 
cza —  oto prawdziwe walory filmu- Szko
da. że treść fatalnie zaszkodziła, daiac ca
łość banalna ; niemądrą. b w1

,  - . - w .  i aparatem ćbatermicznym do przegrze-
Na tem właśnie polega wynalazek ; .  wania Cjała pacjenta tek aby j n  -

6 lać gorączkę bakterjobojczą. Cały szefunkcja „noża czy  lancetu elektryczne 
go‘‘. Napięcie prądu elektrycznego iest 
tak silne, iż przecina on żywą tkankę 
momentalnie, przyczem nic wycieka 
ani kropelka krwi. Gorąco jest tak 
wielkie, że komórki, które „nóż elektry 
czny" przecina,, zostają odrazu znisz
czone, m artw ieją  na zawsze, żyły i na 
czynią krwionośne ściągają sie. kurczą 
automatycznie. P o  obu stronach tak 
zoperowanego ciała njema już żywycłi 
komórek i , wie może już mieć miejsca 
proces zrastania się .tworzenia uowci 
tkanki, jak to bywa zwykle po opera
cji dokonanej przy pom ocy zwykłego 
lancetu. Ta okoliczność sprawia, iż 
operacje przy użyciu „noża elektrycz
nego" mogą się odbyw ać tylko w  pe
wnych, ściśle określonych wypadkach. 
Przy tych operacjach zbędne się staje 
znieczulenie miejscowe czy też usypia 
nie operowanego, gdyż operowanie

reg doświadczeń przeprowadzonych 
przy użyciu tego aparatu z różnego ro 
dzaju bakcylami chorób zakaźnych dat 
dobre wyniki; okazało się, iż zarazki 
tyfusu, cholery, gruźlicy zostają zupeł
nie zniszczone przy zetknięciu się z 
falami określonej długości. Lekarze 
angielscy zaczęli obecnie prowadzić 
badania kliniczne przy użyciu aparatu 
Marconiego nad choro-bami zakażnemi, 
przyczem chodzi 0 ustalenie długości 
fal i ich temperatury w  związku z  d,zia 
laniem bakterjobółczem w  wypadkach 
damej choroby zakaźnej. Miałoby to 
prowadzić do ułożenia tabeli wskaźni
kowej: taka a taka fala zabija takie a 
takie bakcyle.
Po zastosowaniu elektryczności w me<łv 
cynie obiecują sobie dużo pacjenci i 
lekarze w  zależności od dalszych postę 
Dńw; wiedzy w  tej daJediziWę. M. K.

Srebrny pociąg zamiast służoy
Maharadża Owaljom, jeden z najbo

gatszych ludzi m  świecie. kazał wyko 
nać dla siebie w  Londynie niezwykle 
cudo techniki. Jest to pocąg  składają
cy  sip z lokomotywy i wagonów w y 
konanych całkowicie ze srebra W aso 
ny są to platformy, na których znajdu 
ją się półmiski z daniami i butelki. Lo
komotywa poruszana jest motorkiem 
elektrycznym Pociąg biegnie po szy
nach ustawionych na stole i wykona
nych również ze srebra. Siużrtw jest 
zbyteczna. Gdy n.atoa-adźa lub gość 
jego pragnie otrzymać jakąś potrawę, 
naciska na guzik 1 pociąg wjeżdża; za 
■naciśnięciem powtórnem guzika pociąg 
staje i maharadża wymiera sobie żąda
ne danie. Zabawka ta kosztowała po
dobno maharadżę ogromną sunę, ale 
skarb jego może sobie pozwolić na te
ki wydatek.
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

IV. Km 639/33. Edykt licytacyjny Dnia 
8 marca 1934. o godzinie II przed połu
dniem w biurze Nr. 1, sali Nr. II. Sadu 
Orcd/kiezo Miejskiego we Lwowie. przv 
ul. Sadowej 7. odbędzie się na podstawie 
zatwierdzonych warunków licytacyjnych —  
puhliczna licytacja realności, objętej wbl. 
1770/11 ks. er. gm. ra. Lwowa, położone 
przy u!.. Wodnej 1. 3 wc Lwowie, składa
jącej się z Pb lk. 4966, o powierzchni 522 
m. kw.. na której stoją 2 piatrowry budy
nek murowany, czynszowy o zabudowa
nej powierzchni 205 m. kw.. komórka, 
poddasze, piekarnia i stajnia oszacowany 
łącznie z przynależnościami na 49.252 zł. 
60 gr. —  Najniższa oferta —  poniżci któ
rej sprzedaż nie nastapi, wynosi 24.626 Zł. 
30 gr. —  Wyciąg hipoteczny, warunki li
cytacyjne i inne dokumenty odnoszące śle 
do powyższe) realności na sprzedaż wy
stawionej, można przeglądać w biurze pod 
pisanego komornika w godzinach urzędo
wych.
Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we 

Lwowie Rewiru IV.
Dnia 5 stycznia 1934. 71-2/K

I- .Km, 2170/33 Ogłoszenie. Józef Zie
miański Komornik Sadu grodzkiego w 
Przemyślu Rewiru I. przy ul. Dworskiego 
14a urzędujący obwieszcza, źc dnia 16 kwie
tnia 1934 o godz, 11 w  Sadzie grodzkim w 
Przemyślu w biurze Nr. 22. II. n odbędzie 
się publiczna licytacja pniowy realności 
Obj whl 189 ks. gr. gtn. Przemyśl (ul. Ja
giellońska 16) i połowy realności obj. whl. 
190 ks. gr. gin. Przemyśl (ul. Smgorśki-ego 
L 18) Berisclia Schwarza własnych a oce
nionych łącznic na kwotc zł 41.240.50. 
Najniższa oferta wynosi zt. 20.620.25. poni
żej której realności powyższe sprzedane 
nie zostaną. Protokół oszacowania i akta 
przeglądać można w- dniach powszednich 
w  godzinach urzędowych u podpisanego 
komornika. 933/K

Przemyśl, dnia 16 lutego 1931.

II. Km. 4405/33 Komornik Sadu Grodz
kiego Rew. II. w Drohobyczu na zasadzie 
a-rt. 602 Kpc. obwieszcza, że na wniosek 
Zakładu Ubezpieczeń Pracowników Umy
słowych wc I.wow-e odbędzie sie dnia .17 
kwietnia 1934 o godz. 10-tej w Sadzie 
Grcdzkm w Drohoąyczu biuro Nr, 2 I p 
na zasadzie -warunków. które sic równo
cześnie zatwierdza licytacia następujących 
realności: a) cała realność obj. wiń, 1769, 
ks. grt gm. k3t Borysław, składa,iaca sie 

k z  parc. grt lkat. 2699.. 2701/1 i 2702/3 i b) 
n c a ła  realność obi., .whl. 1161..ks. gr. gm. 
H k it  Borv$bw sklndniąca sic z, narc. grunt 
“ kat 3700 i 270172--'-Wartość szacunkowa 

pod a) wynosi 3 7 5 6 -zł. najniższa oferta
1.878 zł., pod b) 5,406 zł. najniższa oferta 
2.703 zł. Poniżej najniższe! oferty sprzedaż 
nie nastąpi. 934/0

Km. 1802/33. Obwieszczenie. Komornik 
Sadu Grodzkiego w Sieniawie z siedziba 
urzędowa w Sieniawie na zasadzie ort. 
679 kpc obwieszcza, żc w dniu 4 kwietniu 
1934 r o godz, 10-te.i rano -w sali Nr. 5 
Sadu Grodzkiego w Sieniawie odbędzie sle 
snrzedaż z licytacji publicznej połowy re
alności obi. lwh 4S ks. gr. gm Sieniawa, 
należących do Emanueli z Alekśiewiczóu- 
Wiiczkowei w 2/16 częściach. Julii Widcz- 
kównei w 3/16 częściach i Dr. Tadeusza 
Wilczka w 3/16 częściach, składających sic 
z narceli gruntowei 1. 1: 43 (ogród) i Par
cel! budowlanej 1. k_ 36. Realność lwh. c - 
beanujc 726 sążni kwadr powierzchni. C e
na szacunkowa połowy wyżci wyszczegói- 
n:n;:ych realności wraz z przynależnością- 
m' wynosi 13000 zt Sprzedaż zaś rozpo 
cznie sie od ceny wywołania tj. od kwoty 
9.750 zt. Licytant przystępujący do prze
targu powinien złożyć rękojmie w goto- 
wiżnie w kwocie 1.30(1 zł. albo w takich 
pnp'erach wartościowych badż ksiażecr 
knch wkładkowych instytucji, w  których 
wolno umieszczać fundusze małoletnich. 
Przy licytacji powyższej zachowane bedu 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do- 
da»Vowem Dublicznem obwieszczeniem nie 
beda podane dó Wiadomości warunki o d - . 
ni‘ennc W  ciacu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacja wolno osiadać nieruchomo
ści w dni powszćduie od godziny S-mej dr 
18-tei. akta zaś postępowania egzekucyjne
go można przeglądać u komornika. uatiW 
miast trzy tygodnie nrzed licytacia w Sa
dzie Grodzkim w Sieniawie 904/K

Sieniawa, dnia 19 lutego 1934 r.

Km 63/34. Edykt l icytacyjny oraz we
zwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
wniosek Mieiskiei Koniunalnei Kasv O szc'c  
dności w e Lwowie odbędzie sie dnia 30 
marca 1934 o godzinie 9 przc-d południem 
w Sadzie grodzkim w Winnikach w  biurze 
Nr 4 licytacja realności polożonei w grw- 
nic katastralnej Winntki objętej whl. 2. u 
składającej się z narc. gr. lk. 2719/2 ob
szaru 2.400 s. kw.. na której stoi willa z 
instalacja elektryczna, budynek gospoda-- 
czy. studma. stanowiącej własność dłużni
ków Józefy Brcmorskiej i inż. Tytusa Dre
narskiego, wartość szacunkowa wynosi 
70.000 zł., najniższa oferta poniże.i -której 
sprzedaż nie nastapi wynosi 35000 zł. Pra
wa do powyższej nieruchomości, któreby 
licytację uczy siły niedopuszczalna, winne 
być zgłoszone najpóźniej na t e r m i n i e  licy

tacyjnym przed rozpoczęciem licytacji pod 
zagrożeniem, że w przeciwnym razie nic 
wolno ich ■ bedzie więcej dochodzić w  od
niesieniu do tei nieruchomości na szkodę 
nabywcy w dobrej wierze. 940'K

Komornik Sadu Grodzkiego 
LWiimiki. dnia 17 lutego 1934

Km. 3947/33. Edykt licytacyjny oraz 
wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
wniosek K o o p era ty w n eg o  Banku Drrister 
we Lwowie odbedzie sie dnia 30 marca 
1934 o godzinie 11 przed południem w Sa
dzie grodzkim w Winnikach w biurze Nr, 
4 licytacja realności, położonej w  gminie 
Rat. Podborcc, składającej sie z niewpisa- 
nych do ksiąg gruntowych 1) pb !k 103/i. 
103/2. pgr. lk. 328/1. 328/2. 1050/2. 1332/2 
Dmytra i Amiv Brczdcń po połowie włas
nych, 2) pgr. lk. 644/2. 645/2. 646/2. 647/2. 
647/3, 648/2. 121Ó/2. 1211/2. 1212/2. 1676,
1675. '2215/2, 221612 ' Dmyira Brezdcnia w 
3/200 własnych. 3) pgr. lk. 1006/1. 1007/2. 
1008/1. 1109/2. 1010/1. 1073. 1074. 1720 An
ny Brczden własnych. 4) pb. lk 30/3 i pgr 
lk 81/1, 82/1. 83/1. 1443/1. 532/5 Andrzeja 
Parobozaka własnych. Wartość szacunko
wa realności ad 4) wyr.osi 10.950 żl.. real
ności ad 2) 99 zł., realności ad .3) 5.000 z! , 
realności ad 4) 6,200 zł. Najniższa oferta 
poniżej której sprzedaż nie nastapi wynosi 
14.832 zł. 67 gr. Prawa do powyższej nie
ruchomości. któreby licytacje uczyniły nie
dopuszczalna winne być zgłoszone najpóź
niej na terminie licytacyjnym przed rozpo
częciem licytacji pod zagrożeniem, że w 
przeciwnym razie nie wolno ich bedzie 
więcej dochodzić w odniesieniu do te i nie
ruchomości na szkodę nabywcy w dobrei 
wierze. 942/K

Komornik Sądu Grodzkiego.
Winntki. dnia 17 lufego 1934

II. Km. 1473/33. Obwieszczenie. Komor
nik Sądu Grodzkiego w Przeworsku. Re
wiru. II. Mgr. Andrzej Kuduk. zamieszkały 
w  Przeworsku na mocy a.rt. 602. 603.604 
K P- C -  ogłasza, żc w.dniu 28 marca 

-1934. ó rodzinie 12 w południc (nic później) 
jednak njż w d-wic godziny) W  Mikulicach 
odbędzie się sprzedaż z przetargu pubh-- 
cznego ruchomości należących do Stefana 
Turnaua w Mikulicach i składujących sie 
z- 300 q pszenicy, oszacowanych na łączna 
sumę zł 6000 zł na zaspokojenie wierzy-

■ telności Państwowego Banku Rołuego Od
dział w  Krakowie w kwocie-3000 zł. zpn. 
Powyższe -ruchomości można oglądać pod

Lw.skazaimn adresem- w dniu licytacji..-.
Przeworsk, dnia 23 lutego 1934. 1045/K

Km. 1025/33/2. Edykt licytacyjny oraz 
wezwania do zgłoszenia wierzytelności. Na 
wniosek strony egzekwującej' Stefana Re 

. szYinika .w Chorostkowie odbedzie sie dnia 
28 marca 1934 o godzinie <S przedpołudniem

■ w biwze .Komornika Nr 11/1. na. zasadzie- 
zatwierdzonych warunków licytacia nastę
pujących realności: a) niewydziclona po
łowa obejścia z ogrodem pod lkons. 350, 
obszaru 1/4 morga gm. kat. Chorostków 
w granicach od wschodu ulica, od zącho- 
du Ilko Czorneńki. od południa Pa.wlo 
Czup. od północy Myikieta Cliudyk: b) 
niewydzielona połowa pgr. roli w  niwie 
..ua Magóracli" obszaru 1 - 174 - morca - -w • 
granicach od wschodu’ -'ILko Procków. od 
zachodu Anna Reszytnik. od Północy i 
południa sugłówkir Nieruchomości pow yż
sze oszacowane zostały wraz z przynale
żności,ami na 1*00' zł Najniższa ofertą wy 
nosi 1.200 zł. Nieruchomości powyższe sta

. powią własność zobowiązanego Stefana 
Czorneńki i w jego posiadaniu sie znajdu
jące. Poniżci najniższej oferty sprzedaż 
nie nastąpi. Do realności tej należą dora i 
budynek gospodarski oszacowane na 750 
zł. Waruulki licytacyjne i odnoszące Sie do 
tych realności dokumenty może każdy ma
jący cheć kupna, przetrzeć w godzinach 
urzędowych w biurze komornika. Takie 
Prawa wobec których niniejsza licytacja 
byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić 
w Sądzie najpóźniej na wyznaczonym tęt
ni inie licytacyjnym przed rozpoczęciem 
licytacji. Inaczej pretensje tego rodzaju co 
.do samej nieruchomości nie miałyby iuż 
znaczenia. 1050/K
Kem orni k Sadu grodz, w Kopyczyncach.
- Dnia 24/11 1934.

IV. Km. 3216/33. Obwieszczenie. Komor
nik Sadu Grodzkiego rew IV. w  Drohoby
czu. mający swa kancelarie w .Drohobyczu 
przy ul. Miilei 5 na zasadzie art. 602 koc. 
obwieszcza, że dnia 14 marca 1934 o go
dzinie 10-tej odbedzie sie publiczna licyta
cja ruchomości, należących do Jakóba Ei- 
d i,kusa w jego mieszkaniu w Drohobyczu. 
uT. Mickiewicza 27. a składających sic z 
urządzenia domowego itp, zaś w tym sa
nn ni dniu o godzinie 11-tfcj odbedzie sic 
publiczna licytacja ruchomości, należących 
do Majera Krafta w jego mieszkaniu w 
Drohobyczu, u!. Ś\v. Krzyża 7. a składają
cych s ie .z  urządzenia domowego itp.. tu
dzież w tym samym dniu o godzinie 12—tej 
odbędzie sie publiczna licytacja ruchomo
ści. należących do Hermana Arnolda W je
go lokalu w Drohobyczu, ul. Gołębia 15. a 
składających sie z urządzenia biurowego. 
W yż wymienione ruchomości można ogla- 
dać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży 
w czasie wyżci oznaczonym. 1059/K

Drohobycz, dnia 24 lutego 1934 r.

Km. 400/33, Kcwionńk Sądu grodzkieto 
w  Głogowie w sprawie w y  egzekwowania

od Franciszka Trzeciaka w Rudnie małci 
na rzecz Towarzystwa Zaliczkowego i Krę 
dytow-ego w Rzesz owi c obwieszcza, żc 
dnia 30 marca 1934 o godzinie 11 przedpo
łudniem odbedzie sie w Sądzie grodzkim w 
Głogowie Sala Nr 5 licytacja przymusowa 
realności lwh. 4.58 ks. gr. gm. kat. Budy. 
objętej oraz 3/4 części realności-lwh. 155 
k-s. gr.. gm. kat. Rudna malu objętej zobo
wiązanego Franciszka Trzeciaka własnych, 
stanowiących grunt orny. Wartość szacun
kowa realności lwh 438 ks gr, gm. kah 
Budy wynosi 10.S51 zł 50 gr. najniższa 
oferta 7234 zł. 34 gr. Wartość szacunkowa 
5/4 części realności lwh 155 ks. gr. gin. kat. 
Rudna mała wraz z przynależnościami w y
nosi 5.434 zł. 74 gr najniższa oferta 3.628 
zł. 16 gr. Przynależności 3/4 części realno
ści lwh. 155 ks. gr. gm. kat Rudna malu 
stanowi: ]) dom z drzewa słoma kryty. 2) 
stajnia z drzewa dachówka kryta. 3) chle
wy dachówka kryte 4) stodoła z drzewa 
o dwóch sasiekach s!omr, kryta 5) szopa 
z drzewa słomą kryta 6) stodoła z drzewa 
stoma kryta o dwóch sasiekach. oszacowa
ne na 2120 zł., z czego na 3/4 części dłuż
nika przypada 1590 zł. 1006/K,

Komornik Sadu Grodzkiego 
Głogów, dnia 24 lutego 1934 r,

AMORTYZACJE
łił. Co. 423/33. Umorzenie poli-sy. Na 

wniosek Andrzeja Gardulskiego w Czort- 
kcnvic wdraża sic postępowanie umorźc- 
uia zagihionej polisy Nr 64743 Towarzy
stwa Ubezpieczeń Snólki Akcyjnej we W ie
dniu Kotwica i (Der Anker) 30/12. 1909.
płatnej 30/12 1926. na kwotę 10.000 koron 
oraz na nazwisko Andrzeja Gardulskiego 
opiewającej. Posiadacza tej polisy wzywa 
sie. by do 15 kwietnia 1934 przedłożył tu
tejszemu Sadowi gdyż W przeciwnym ra
zie za nieistniejącą uznaną zostanie 

Sad Grodzki Oddział 111. w Czortkowie. 
Dnia 14 lutego r934. 1075

U PA D L O Ś C L
I. Są 32/55. W  sprawie ugodowej do ńin\ 

jątku Mozesa Ty rasa. kapca w Krakowie, 
Grodzka 31. 1. Sa. 32/33. Sąd okręgowy w 
Krakowie na posiedzeniu nieiawnem 21 
grudnia' 1933 wydał następujące ■ postano
wienie. Zatwierdza się układ zawarty mie
dzy dłużnikiem p wierzycielami, objęty 
■protokołem 1 'audiencji ż onia 28 września 
1933. 1041

Sad Okręgowy Wydział 1. 
w Krakowie

S .2/34. Edykt konkursowy. Otwarcie 
konkursy do majątku Joeue Oberledera. 
budowniczego i przedsiębiorcy budowlane
go w' Krakowie. Zwierzyniecka 7. Komi
sarz konkursowy Władysław Robaczowski 
Sędzia Sądu Okręgowego w  Krakowie. Za
rządca masy Dr Maurycy Kaufmam w Kra
kowie- Ryuiiek Gł 6. Pierwsze zgromadze
nie wierzycieli w powyż. wymienionym 
sądzie, biurć Nr. 55 dnia 16 marca 1934 o 
godz. 9 -przedpołudniom. Czasokres do zgło 
szenia' . wierzytelności do- 14 marca 1934. 
Audiencją rozpoznawcza w tymże sądzie 
dnia 30 marca 1934 o godiz. 10. 1070

Sąd Okręgowy Wy-dzlal l.
K raków ,-dnia 19-stycznia 1934.

FIRM Y.
II, Firm . 157/34. Spłk. II 638. Do ts. re

jestru handlowego. Oddział ,.Splk.“  przy 
firnie: Komunalna Kasa Oszczędności mia
sta Krakowa —  wpisano doaatkowo: Dzień 
wpisu: 7 lutego 1934 Dyrektorem i zastęp
cą Naczelnika Zarządu wybrany został Dr, 
Rom an Bogd ani. Wpisano na podstawie 
zgłoszenia z dnia 5 lutego 1934 i protokołu 
Rady Komunalnej Kasy Oszczędności mia
sta Krakowa z dnia 13 października 1933.

Sad Okręgowy. Wydział II. handlowy 
Kraków, dnia 6 lutego 1934. 1071

II. Firm. .1930/32. C. VI 535. Do ts. reje
stru handlowego —  Oddział „C ‘‘  Przy fir
mie ,JRozPudowa“ Spółka z ograti. odpow;  
w Krakowie —  wpisano dodatkowo: Dzień 
wpisu: 14 stycznia 1933, Rozszerzono art. 
IV. kontraktu Spółki w  ten sposób, że na 
końcu tegoż artykułu dopisuje sie następu
jące słowa: „Fabryka wód gazowanych i 
ich rozsprzedaż. oraz rozlewnia oiwa“ . 
Zmienia się treść art. VIII. kontraktu Spół
ki. który przyjmuje następujące brzmienie: 
„Zarząd Spółki składa sie z jednego zawia
dowcy, którym jest P. Edmund Hauser i to 
tak długo, jak długo pozostaje on człon
kiem powyższej Spółki. Powyższy zawia
dowca zastępuje Spółkę na wewnątrz i no 
zewinątrz z tem. że będzie podpisywał 
Spółkę bod wyptsanem. albo stampil ja w v -  
clśnletem. albo drukowanem brzmieniem 
Spółki, a to w sposób firmowy Z Zarządu 
ustąpili- P. Jan Poćczaski i P. Mieczysław 
Majewski Wpisano na podstawie podaniu 
z dnia 30 grudnia 1932 I protokołu Walne
go Zebrania z dnia 20 grudnia 1932 r.

Sąd Okręgowy. Wydział II. handlowy 
Kraków, dnia 3 stycznia 1933. 1072

ROZMAITE
Prez. 3025/34. Edykt. Sąd Grodzki w Nl- 

sfcu odnowił zaginione wskutek wypadków 
wojennych całe wykazy hipoteczne księgi 
gruntowej dla gminy katastralnej Kopki o- 
znaczone liczbami: 1 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9,
10 lt 12, 13 14. 15. lo 17. 18. 19. 20. 21.
22. 23. 24, 25. 26. 27. 28. 29. 30 . 31. 32. 33.
34. 35, 36. 37. 38. 39, 40 41. 42. 43. 44. 45,

46 47. 48. 49. 50. 5 !. 52. 5.3. 54. 55. 56 57.
58. 59. 60, 61 62. 63 64 . 65. 66. 67. 6S. 69.
70. 71, 72, 78. 74. 75, 76. 77. 78, 79. 80 81.
82. 8,3. 84. 85. 86 S7. SS. 89. 90. 91. 92. 93.
94 . 95. 96 , 97. 98. 99 100. 101. 102. 103. 104. 
105. 106. 107. 108. 109 HO. 111, 112, 113.
114 115. 116. 117. 118. 119 120. 121. 122,
123, 124. 125, 126. 127. 128, 129. 130. 131, 132, 
135. 134. 1.35. 136. 157 138. 139, 140. 281.
.107 34S 349. 350, 35). 352. 353. 354. 35."r
356, 3.87. 358. 55.9, 360 415 416, 417. 421.
422 42.3 424. 425. 426. 427. 428. 429. 4.50,
451. 432. 455. 454, 455 456. 457. 4.38. 43<v.
440, 4 li 442, 443. 444. 44n. 446. 447. 448,
449. 450 451. 452. 453 454. 455. 456. 457.
458. 459. 460, 461, 462. 463, 464. 465. 46/-.
467, 46S. 469. 470. 471. 472. 473. 474 . 475.
476 477 478. 479. 450. 481. 4S2. 483. 484.
485. 486. 487. 488. 459. 490. 491. 492. 493.
494 495. 496. 497. 49S, 499. 500. 501. 502.
503 . 504. 505 506. 507 50S. 509. 510. 511.
5i2, 513. 514 515. 516 517. 518. 519. 520,
521. 522 523, 524, 525. .526. 527. .528. 529.
530 531. 532. 533, 534. 5.35. 536. 537. 538.
539. 540. 661. 662, 663 664. 665, 666. 607.
668 . 669. 670 671. 672, 673. 674. 675. 676.
677. 678. 679, 680. 681. 682. 683 . 684. 68z,
686 687. 6S8, 689, 690, 691, 692. 693. 69T
695, 696. 697. 698. 699. 700. 701, 702. 703.
704 . 705. 706 707 , 708. 709. 710. 711. 712.
713, 714. 715. -716, 717. 718. 719. 720. 721,
722 723. 724. 725. 726. 727. 728. 729. 730.
731. 732 733. 734, 735. 736. 737, 738. 739.
740, 741. 742 743, 744. 745, 746. 747. 74*.
749. 750 751. 752. 753. 754 755. 756. 757.
758 759. 760. 761. 762. 763 , 764. 765. 766,
767 , 768 769. 770, 771. 772, 773. 774 . 775.
776. 777. 778 779. 780. 781. 782. 783. 784.
785, 786, 787, 7S8 789. 790. 791.792,793,794. 
795 , 796. 797 798, 799. 800. SOI. 802. 803,
804 S05 S06 , 807, SOS. 809. S10. 811. 812.
813 814. 815 816. 817. 818, 819. 820. 821.
822, 82.3 824. 825, 826. 827. 828. 829. 830.
831. 832. 833 834, 835. 836. 837. 838. 839.
840. 841 842. 843. 844. 845. 846. 847. 848,
849 850. 851. 852. 853. 854, 855. 856. 857.
858, 859 860. 861. 862. 863. 864. 865. 866.
867. 868, 869 870. 871. 872. 873. 874. 875.
876. S77. 878, 879, 880 881, 882. 883. 884,
S85 886. SS7. 888, 8S9. 890, 891. 892. 893,
894 , 895 896. 897. 898. 899. 900, 90 '. 902.
903. 904. 905 906, 907, 908. 909. 910. 911.
912,913,914.915. 916. 917, 918, 919,920,921, 
922 923. 924, 925. 926. 927, 928. 929 * 930.
931, 932, -933. 934, 935. 936. 937. 938. 939.
940 , 941.-942 943, 944. 945 , 946. 947. 948.
949. 950 951, 952, 953. 95>. 95-5, 956. 957.
955 959 960. 961. 962. 963. 96-L 965. 966.
967. 968. 969, 970. 971, 972. 973. 974. 97-
976, 978. 979 980, 981. 982, 983. 984. 985.
987. 988 9S9. 990. 991. 992. 993. 994, <.'98.
996 997. 998. 999. 1000, 1001, 1002. 1003.
3004, 1005, 1006. 1007. 1008, 1009. 1010.
1011, 1012. 1013, 1014. 1016, 1017. 1018,
1019. 1020, 1021. 1022. 1023. 1024. 1025,
J026 1027, 1028. 1029. 1030. 103-1. 1032.
1033, 1034, 1035. 1036. 1037. 1038. 1039
1040. 104.1 1042, 1043, 1044. 1045. 1046,
1047. 1048. 1049. 1050. 1061, 1052, 1053.
1054. 1055. 1056. W  związku z odmówie
niem wr.kutek zmian zaszłych we własno
ści w czasie od zaginięcia wykazów' htp. 
1) zamknięto w toku dochodzeń wykazy 
oznaczone liczbami: 13, 17. 32. 35. 4L 52.
56, 87. 91 103 1 04, 107. 111, 112. 134, 307.
356. 422. 440. 4.56. 459. 480. 495 496. 502. 
505, 507, 511, 513, 525, 532, 666, 670, 673,
681, 684. 708. 709. 712. 720 72fc. 733. 74n.
74^, 774. 775. 777. 781. 795 801. 802. 806.
809 828. 831, 841. 844, 846. 853, 860 867.
879 882. 885 891, 900. 901. 902. 907. 909.
917 919, 927. 930. 935. 948. 949. 978. 980
98? 983 . 996 999. 1000. 1002 1003, 1005. 
100: i 009. 1010, 1017, 1U23, 1028, 1029.
1035. 1039, 1053. Te odnowione wykazy 
hi-poleczne wchodzą w  żyołe dnia 36 lute' 
go 1934. Od tego dnia nabycie, przeniesie
nie lub zniesienie nowych praw własności, 
praw zastawu i innych nowych praw hi
potecznych może nastąpić jedynie precz 
wpis do tychże odnowionych wykazów 
hipotecznych. Celem ustalenia oowyż w y
liczonych wykazów hipotecznych wdraża 
sie postępowanie w myśl §. 21. tistawy 
z dnia 25 lipca 1871 L. 96 Dz. u p. i 
wzywa sie: a) osoby, które na podsitawie 
prawa nabytego przed dniem 26 lutego 
1934 żądają zmiany wpisów prawa w ła
sności lub posiadania bez wzclędiu na to. 
czy zmiana ma nastąpić prz«B odpisanie, 
dopisanie lub przypisanie, przez sprosto
wanie oznaczenia nieruchomości, luŁ też 
w inny siposób: b) osoby, fetórt lot preed 
dniem 26 lutego 1934 nabyły la  nierucho
mości ach powyż wymienionymi wykazami 
hipotecznymi objętych, lub też tia i-ch oze- 
ściach prawa zastawu, nadizastawu. słu
żebności. albo inne prawa nadające sie do 
wpisu hipotecznego, o ile te prawa powin
ny być wpisane jako należące do dawnego 
stanu ciężarów a dotychczas nie zostah 
wpisane —  ażeby do dnia 26 maja 193-1 
włącznie w Sadzie grodzkim w Nisko, 
w którym odnowione wykazy hipoteczne 
można przejrzeć, zgłosiły swe roszczenia, 
-naczc.i bowiem roszczeń tych nie możn:, 
b\ jut dochodzić przeciw osobom trzecim, 
które nabyły prawa hipoteczne w dobrci 
wierze na zasadzie wpisów niezaczew - 
nych. Zgłoszenia konieczne sa także wte
dy. gdy zgłosić sle maiace prawa sa w i
doczne z rozstrzygnięcia sadowego, albo 
gdy o nie toczy sie postępowanie sądowe. 
Przywrócenie do poprzedniego stanu z po 
wodu zaniedbania terminu edykta-inego tub 
przedłużenia tego term'nu dla poszczegól
nych stron jest niedopuszczalne.
Sad Apelacyjny w Krakowie, W idział II. 

Dnia 12 lutego 1934.
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P ro g ra m  ra d jo w y .
Czwartek, dnia 1 marc.:. J

Lwów Godz 7— S: Audycja poranili. 
8— 11.40: Przerwa. 11.40: Codz Przegląd 
Prasy Poiskicj. 11.50: Odczytanie progra- 
liiii na dzień bieżący i komunikaty. 11.57: 
Sygnał czasu z Obserwat Astronom w 
Warszawie, hejnał z Wieży Mariackiej w 
Krakowie. 12.05: Trans, z Warszawy. Mu
zyka popularna z płyt. Orkiestra harmoni- 
stów. 12.30: Wiadomości meteor. 12 35: 
Trans, z Warszawy. 17-ty koncert szkolny 
z Filharmonii Warsz. zorganizowany przez 
P. R. wespół z W y cl z Oświaty i Kultury 
Mgtu m. st. Warszawy. W ykonawcy: or
kiestra filharm. pod d.vr. Zdz. Górzyńskie
go Z. Zmigród-Pedyczkowska. E. Umińska 
i M. Wiłkomirska (akomp.). 14: Dziennik 
południowy. 14.05— 15.25: Przerwa. 15-25: 
Lwowska giełda zbożowa. 15.30: Wiado
mości gospodarcze. 15.40: Trans, z W ar
szawy. Koncert orkiestry salonowo-jazzo- 
wej pod dyr. Br. Szulca. 16.40: Trans z 
Warszawy. Odczyt „Jak międzynarodowe 
organizacje kobiece pracuia dla sprawy do 
koju" wygł. p H. Dorja-Dernałowiczówna 
16.55: Trans, z Warszawy. „Cierpienia i 
radości miłości** płyty. 17.20: Trans z
Warszawy. Recital skrzypcowy R. Kroir 
goldówny. Przy fort. prof. L. Urstein 17.50 
„Wśród książek** omówienie ostatnich w y
dawnictw. 18: Trans, z Warszawy Od
czyt. 18.20: Trans, z Warszawy. Słucho
wisko „Manna Vanna“ p/g M MaeterlLu- 
cka. 39: Odczytanie programu na dzień 
następny. 19.03: „Józef Białynta Chołode- 
cki. iako historyk ruchów niepodległościo- 
wych‘‘ wygł. ar. J. Skoczek. 19.15; Roz
maitości. 19.25: Felieton aktualny. 19.40: 
Komunikat śniegowy. 19.43: Lokalne wia
domości sportowe. 19.47: Dziennik wie
czorny. 19.55: „Silva rerum**. 20: „Myśli 
wybrane**. 20.02: Trans, z Wanszawy. Kon 
cert złożowy z utworów R. Wagnera w 
■wyk. orkiestry symf. P. R. pod dyr. Br. 
Wołfstala i Fr. Plattówna (śpiew). 21: 
Trans, z Warszawy. Skrzynka pocztowa 
techniczna, korespondencie bieżącą omówi 
!  porad technicznych udzieli o. W . Fren
kiel. 21.15: Trans, z Warszawy. Koncert 
muzyki włoskiej w wyk ork. P. R. pod 
dyr. St Nawrota z udziałem St. Witasa 
(tenor). Akomo prof L. Urstein. 22: Mu
zyka lekka z płyt. 22.30: Trans, z W ar
szawy. Muzyka taneczna z kaw. „Gastro 
nomja“ . 23: Komunikaty. 23.05— 23.30: D. 
c. muzyki tanecznej

Płatek, dnia 2 marca.
Lwów Godz. 7— 8: Audycja poranna.

8— 11.40: Przerwa 11.40: Codz. Przegląd
Prasy Polskiej. 11.50: Odczytanie progra
mu na dzień bieżący i komunikaty. 11.57: 
Sygnał czasu z Obserwat. Astronom, w 
Warszawie, hejnał z Wieży Mariackiej w 
Krakowie. 12.05: Koncert zespołu salono
wego N. Mańskiej. 12.30: Wiadomości me
teor. 12.33: D. c muzvki 12.55: Dziennik 
południowy. 13: Kom. Min Od . Sc . 13.05—  
15.25: Przerwa. 15.25: Lwowska giełda
zbożowa. 15,30: Wiadomości gospodarcze. 
15.40: Trans, z Warszawy. Koncert orkie
stry detei Zw. Zawód. Muz. pod dyr A. 
Brom-ke. 16.20: Trans, z Warszawy. Reci
tal śpiewaczy I. Cywińskiej. Przy fort. J. 
Lefeid. 16.40: Zagadki muzyczne dla mło
dzieży w opr. ctod Ady i T. Seredyńskie-

go 16.55: Trans, z W a rsza w y  Arje 1 pie- 
i śni w wyk, J. Goebla Tarnawy (bas). 17.20 

Trans, z Warszawy. Trio kameralne w 
wyk. M. Trombini Kazuro (klawesyn). T  
Ochlewski (skrzypce) i M. Szaleski (altó
wka). 17.50: Nauka stenografii przez radjo 
—  przeprowadzi dr, M Mesuse. lektor 
UJK. 18: Trans, z Warszawy. Odczyt z 
cyklu org. przez Min. WR. i OP. ..Nowe 
statuty szkoły powszechne! i gimnazjum** 
wygł. naoz. S. Klebanowski 18.20: Traiirs. 
z Warszawy. Przeboje W ł.  Dana w wyk. 
M. Fogga, przy fort. kompozytor. 18.50: 
Trans, z Warszawy. Muzyka instrumen
talna z płyt. 19: Odczytanie programu i 
repertuar teatrów. 19.05: Rozmaitości. 19.25 
Odczyt aktualny. 19.40: Wiadomości spor
towe. 19.43: Komunikat śniegowy. 19.47: 
Dziennik wieczorny. 19.55: „Silva rerum". 
20: „Myśli wyłxa/ne“ . 20.02: Trans, z W ar
szawy. Pogadanka muzyczna prof. St Nie
wiadomskiego. 20,15: Trans, z Warszawy. 
Koncert symfoniczny z Filharmonii Warsz. 
w wyk. ork. fiłłiarmon. pod dyr, E Coope
ra oraz M. Dońska (fortepian). W  przerwie 
trans, z Warszawy. Felieton literacki 
„Słońce zwrotników w naszej literaturze*' 
wygł. p B. Pawłowicz. 22.40: Trans. -
W arszawy. Muzyka taneczna z dancingu 
„Adria**. 23: Komunikaty. 23.05—23.30: D | 
c. muzyki tanecznej.

Notowania giełdowe.
GIEŁDA ZBOŻOWA.

Lwów, dnia 28 lutego.
Na gi-aldaie obroty w pszenicy, ży 

cie oraz egzekutywna sprzedaż mąki. 
Ceny naogół niezmienione.

Tendencja utrzymana, usposobienie 
spokojne.

Ceny paritas Podw ołoczyska: psze
nica dworska 19—19.25, żyto jednolite 
13.75— 14.

Inne kursy niezmienione

GIEŁDA PIENIĘŻNA,
Lwów, dnia 28 lutego.

Dla papierów procentowych usposo
bienie nieco słabsze.

Dolar w  obrotach prywatnych z! 
5 .29-531.

Z  G IE Ł D Y  WARSZAWSKIEJ.
Warszawa, 28 lutego. (Sz) Na dzi 

siedszej giełdzie warszawskiej notowa
no: Londyn 26.93—26.95; Paryż 34.94; 
Berlin 210.40; Zurych 171.45; Holandja 
35735; Praga 22.00; W łochy 46.20; 
N owy Jork kabel 5.33; Nowy Jork 
czeflci 5.33 i pół.

PAMIĘTAJMY O CELACH I ZADA
NIACH TOW. SZKOŁY LUDOWEJ.

P o  k r w a w y c h  an iach  W ie d n ia .

Wiedeń powraca do normalnego żyda. Przy osiedlu robotniczem „Karo! 
Marx I1of“ , które było najważniejszym ośrodkiem walk gromadzą się tłumy 
ciekawych, pragnących przekonać się na własne oczy 0 rozmiarach kpi-

szczenią

Kronika sportow a.
N«we walne zebranie Ligi.

Dnia 18 marca odbędzie się w  War
szawie nadzwyczajne Walne Zebranie 
Ligj PZPN. Na porządku dziennym 
prawdopodobnie pozia zmianami statu- 
towemi poruszane będą również u* 
chwaty Walnego Zebrania PZPN-, do- 
tyczące Ligi.

Polscy lekkoatleci zaproszeni do Jugo
sławii.

Polski Związek Lekkotlety-czny o- 
trzy-mał od Jugosławiańskięgo Związ
ku Lekkotletycznego propozycję wysła 
nia drużyny polskiej na szereg spotkań 
w Jugosławii.

j OSrudki wypoczynkowe dla 
ŝ óótr P. C. K.

! Polski Czerwony Krzyż rozwija °ży 
wioną działalność w zakresie szkolenia 
sióstr - pielęgniarek, które po ukończe
niu szkoły, kierowane są w miarę po
trzeby na stanowiska w szpitalach i in
stytucjach własnych P. C. K-, bądź sizpi i 
talj wojskowych, ośrodlków zdrowia i 
t. d.

Ogólna liczba sióstr pogotowia sani
tarnego P. C. K. wynosi obecnie 570. 
Szkoły dte sióstr -  piełęgniarew, istnie
jące w Warszawie i w  Poznaniu, dają

roczny przyrost około 60 absolwentek, 
na emeryturę zaś, przechodzi rocznie 
przeciętnie 15 sióstr.

W  trosce o zapewneujie siostrom-pic 
lęgniarkom iak najlepszych warunków, 
pracy, zarząd główny Polskiego Czer
wonego Krzyża dąży do stworzenia 
jak największej liczby ośrodków w ypo 
czynkowych. oraz stara się zapewnić 
siostrom - emarytkom jak najwygo
dniejsze warunki egzystencji. Ostatnio 
powstały dwa ośrodki dla sióstr Czer
wonego Krzyża: ognisko dla sióstr,
emerytek w  Bydgoszczy, oraz dom 
w ypoczykow y w Zakopanem. W  domu 
tym znajdą pomieszczenie siostry, 
których stan zdrowia wymaga kuracji 
w  miejscowości górskiej.

 OGŁOSZENIA PRYWATNE.

T A P C Z A N Y
Fotele do spania. Kluby na nowszych fa
sonów oraz laluny, gabinety Jadainfe 
i sypialnie po cenachba rdzo przystępnych 
poleca Wiedeńska Wytwórnia tapiesrsko 
193 stolarska

J a n a  O r t n e r a ,  L w ó w ,  
S y K s t u i K a  4 1 - l e i .  9 a - 7 9

ROBOTY KAFLARSKIL
piece i kuchnie nowe, stare przerabia na 
najnowszy system oraz reperacje po nisidch 
cenach, wykonuje majster kaflaiski Kazi
mierz Heran, u], Pochyła I. 6, b. Kadecka 
telefon 72 95. 1074

W . J. LOCKE. 16

0 R 0 G A  0 0  S Z C Z Ę Ś C I A .
Przekład autoryzowany z angielskiego.

ROZDZIAŁ V.

—  Stara suknia — objaśniła Lidia —  Musiałam 
•włożyć coś, coby się nadawało i do tutejszej restau 
racji i do Percy‘ego?

—  Do Percy ‘ego?
— Tak. Nie wiesz? Klub nocny. Wybieram się 

tarn...
Oliwja posmutniała
—  Myśłaiam, źe spędzisz ze mną cały wieczór.
—  Ależ naturalnie, glwpjątko. Nocne khrby za

czynają żyć dopiero po jedenastej. Umówiłam sie ze 
znajomym. No. jak ty  się miewasz? I jakie masz 
plamy?

Biła od niej silą, zdrowiem i wyzyw ającą kobrę 
eo.ścią} dla panny z prowincji trochę niezrozumiała 
i trochę gorszącą. Oldwję ogarnęło onieśmielenie.

—  Muszę się dopiero namyślić, rozejrzeć...
—  Wpierw powinnaś się zaopatrzyć w gar- 

robę —  rzekła Lidia, spoglądając z uśmiechem, aile i 
ze zrozumieniem na jej prowincjonalną sukienkę. —  
Chyba nie masiz dużego zapasu takich toaJet.

Oliwja roześmiała się. To było prowizoryczne. 
Oszczędzała na Londyn.

— Może mi poradzisz, gdzie się zwrócić. Podo
bno na Oxford Street jest ogrom ny magazyn...

L.idja podniosła do góry marmurowe ramiona.
— Dziewczyno tam się ubierają służące i ele

gantki z przedmieść. Jakbyś ty wyglądała!?
—  Więc gdzie można kupić ooś odpowiedniego?

Wiedziała z  Pism ilustrowanych o istnieniu 
Paootitte‘a. Luąuina i innych modnych rajach, lecz 
słyszała również o  giełdzie, parlamencie, muzeum 
brytyjskiem i t. p„ co  wszystko razom wzięte było 
dla niej absolutnie nierealne.

—  Jutro cię odprowadzę i poinformuję o ozem 
trzeba —  przyrzekła wspaniałomyślnie Lidia. —  Ka 
pelusze dostaniesz u Lidiji —  to znaczy u mnie — 
j>o cenie kosztu. —  Roześmiała się i objęła ją opie
kuńczo w  pół. —  Jeszcze będziesz kobietą!

Winda zniosła je na piętro restauracyjne. Obiad 
był niezły. Miały, wygodny, boczny stolik skąd mo
gły w jzdieć całą, niewielką sańę. Oliwja diozmała za
wodu. Tylko kilka osób było w  w ieczorow ych ubra
niach. Reszta towarzystwa przypomina?:} jej swoj
ski pensjonat w Llandtidno, ulubionem letnisku ojca 
z przedwojennych czasów. MyśHała że zobaczy 
świetne zgromadzenie. Painięjtina na gościnność i 
hojność ojca, zamówiła szampana, ale L"ld ja nigdy 
nie pijała przy jedzeniu, z obawy, żeby nie utyć. 
Ołiwja piła wodę, wyrzucając sobie, że nie uraczy
ła wspaniałej przyjaciółki okazalszą ucztą.

Lidija, wysłuchawszy sprawozdania o  stanie rze
czy  w Mediów, zmonopolizowała prnwo głosu dla 
siebie. Obwja słuchała z zainteresowaniem jej w y
nurzeń na temat życia wielkiego świata w Londy
nie. którego centrum zdawało się irreścić u Lidii 
Ltd. na Maddox Street. Tam księżne kupowały ka
pelusze, za które książęta nie płacili. Tam żony mi- 
nfetrów wyjednywały rabat na kapeluszach, zwie 
mzając się Ljdji z tajemnie politycznych, które do
stawały się do prasy ku konsternacji ministrów, 
niemogącyoh zrozumieć, jak się o nich dowiedzia
no. Tam dochodziły do skutku romantyczne zarę
czymy. Tam, gdyby zapisywała wszystko, czego s'e 
dowiadywała, zebrałoby się ty 'e materiału dowodo

wego, że starczyłoby na rozwiieclzenie połow y ary
stokracji angielskiej. Lidia sypała nazwiskami, jak z 
rękawa. Oliwja odniosła wrażenie, że magazyn przy 
jadilółki był czemś więcej niż zwykłym magazynem, 
bo instytucją społeczną. Lid.'a bywała na węek-en- 
dacli u lordów.

—  Widzisz, koebame, mój maż pochodził z u ty 
lutowanej rodziny. Nie miał pieniędzy, bieidak, a'c 
za/to zostawił mi pożyteczne stosunki. Rodzina ku
puje u mnie kapelusze ; robi mi reklamę.

Opowiedziała, że ma legjon wielbicieli, którzy 
obiecują jej niezależność, złote gw y, podróże, samo
chody...

—  Naturalnie, to jest trochę męczące M ężczy
zna będzie się afiszował przez pewien czas eleganc
ką, przystojną kobietą przez samą próżność. Ale je
żeli na gęś, to albo się mą znudzi i porzuci, ą'- 
bo też będzie choial... Jednem słowem trzeba mieć 
głowę na karku j umieć iteh bawić. Na ty m św 'cc e 
trzeba za wszystko płacić, albo pracować ną zapLi- 
tók co wychodzi na jedno. Ja pracuję. Mam c:ęż.ką 
pracę, ale miłą. Idę z wielbicielem na obiad, dc te
atru lub do nocnego klubu i odprawiam sto od s wo 
ich drzwi o  drugiej w nocy z uczuciem, że się do
brze rozerwał w i pojeni towarzystwie i Ic  byłby 
osłem gdyby popsuł sympatyczny stosunek, iiapo-

;;i!mykając o czem tonem. Kładę się spać z myś' 
zasłużyłam na wypoczynek.

Ten wykład filozofii współczesnej, porządnej 
kobiety nastąpił pod koniec obiadu. Oliwja bawiła 
się z roztargnieniem łyżeczką od kawy, nabierając r.i 
niią ciemny płyn j zlewając z powrotem dc fiłiżaidu.

—  Ale przecież ci mężczyźni.. —  zaczęła półglc 
sem. —  Ja nie rozumiem... Jesteś taka Piękna i ro 
zumna, że... że... muszą s/ię do ciebie umizgać?

(C. d. n.)

Redaktor odpowiedzialny: Julian Bernadluk. Z  drukarni „Słowa Polskiego" Lwów. uL imorowicza 15.


